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Fra redaksjonen
Da velforeningen for drøyt tre år siden tok initiativ til å 
utgi MÅ var målsettingen å lage et magasin som inne-
holdt informasjon fra samtlige frivillige foreninger i byen. 

Dette er nå nesten oppnådd, men det er noen få 
foreninger som enda ikke har meldt seg på dugnadspro-
sjektet. Dagens styre har imidlertid forhåpninger om at 
vi på sikt får med oss alle sammen og derigjennom får et 

magasin som er medlemsblad for det totale forenings-
livet i Åsgårdstrand samlet i ett magasin. Prisen som er 
fastsatt burde etter vår oppfatning være overkommelig: 
kr 500 for en hel side og kr 250 for en halv.

I tillegg til foreningsnytt forsøker vi å få med aktuelle og 
interessante artikler fra skribenter som skriver helt gratis 
– dugnadsånden er ikke død i kunstnerbyen!
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I 1771 blir dette skrevet om lyset: «Desforuden haver de 
og den forunderlige Maade at de om Juule Aften antæn-
der et saa kaldet stort Juule-Lys, som ikke allene maae 
bruges alle Aftener, saa lenge Festen varer, men og maa 
brænde den heele første Juule Nat, lige til Morgenen, og 
af en, som samme Aarsags Skyld maae vaage den gan-
ske Nat igjennom, paapasses at det ikke skal udslukkes».
Om lyset slukket varslet det vansker for familien i det 
kommende året. Julelyset skulle være det største og det 
beste lyset familien kunne skaffe. Ut av hvordan lyset 
brant kunne man lese mye om fremtiden i det kommen-
de året. Derfor skulle lyset verken flyttes eller «snytes». 
Det var viktig at lyset fikk brenne naturlig og gi familien 
sitt budskap. Et dårlig varsel var om røyken svevet mot 
en person. 

Julelyset måtte ikke brukes til å tenne annen ild. Dette 
fordi lyset hadde magiske egenskaper. Derfor ble lys-
stumpen tatt godt vare på og brukt ved spesielle anled-
ninger. Hvis kuene ble syke og ikke melket, skulle man ta 
lysstumpen fra det magiske julelyset og svi av de lange 
hårene som vokste under buken på kua. Hadde kua lagt 
seg ned og ikke kom opp, kunne bonden sette et kors 
med en redskap av jern over kuryggen samt sette et kors 
med det magiske lyset over skallen på kua.

På mange gårder gikk budeia ut i fjøset julemorgen og 
svidde av hårene under magen på dyrene med julelyset. 
Da ville kyrne få god helse og mye melk i det nye året. 
Når kuene hadde kalvet, ble også restene av julelyset 
brukt til å velsigne kalven. 

Nå er det vel ikke så mange kuer eller okser i byen vår, 
men husk at julelyset også ble brukt som legemiddel for 
mennesker mot ulike sykdommer og plager. 

Jula var og er den store lysfesten. Formålet med lyset var 
det samme gamle. Lyset skulle, «skremme mørkemakte-
ne og verge seg mot onde ånder».

Om lyset brenner rolig og klart er det et varsel om et 
godt og rolig samliv i familien. Det er dette vi alle borgere 
i Åsgårdstrand håper på i julen og inn i det nye året. Husk 
å tenne julelyset i alle byens hjem, så håper vi alle får en 
fredelig og god jul.          

Av Inge Solheim

Snart er det jul. Den skal feires i god tradisjonell form hvor familien er samlet med 
god mat og drikke. Huset er ferdigpyntet med det tradisjonelle juletre med alle sine 
lys og julepynt. Mye av magien med familiens julemarkering er knyttet til selve jule-
lyset i tidligere tider. 

Julelyset 

Antikk lysestake. Foto: Yngve Seippel.
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Åsgårdstrand 
       og omegn historielag

Broen 2023 er like om hjørnet!

Den 23. utgaven av Broen kommer i slutten av november 
med 17 nye og ferske artikler.

Her er noen smakebiter:
Bekken som delte byen i to. Det er få som i dag husker 
at det midt i byen gikk en bekk med en liten bro over, 
som delte byen i to. Den ble nedlagt på 1930-tallet. 
Rolf Kristensen forteller om denne og flere andre bekker 
som gikk gjennom byen. 

Fiskeplasser i Åsgårdstrand. Ragnar Kristoffersen har 
vært med lenge og vet hvor alle fiskeplassene er. Her 
forteller han om sin ungdomstid på 1930-40-tallet 
da det var et yrende liv i havna og på fjorden, med alle 
småfiskerne som dro ut for å prøve fiskelykken på de 
ulike fiskeplassene.

Livets vann i Åsgårdstrand. Martin Johannessen har 
her skrevet en morsom fortelling om alkoholens his-
torie i badebyen og med hovedvekt på Aasgaard Gilde 
som for ti år siden introduserte en lokal akevitt i byen. 
Siden har en aktiv gjeng supplert utvalget med både 
juleakevitt, vin, øl og bobler, og gledet byen med giver-
glede og overskudd.

Rikstelefon fra Japan. Inge Tenvik har her skrevet en for-
nøyelig historie om onkel Knut som gjør seg klar til å dra 
til sjøs. Historien er som en liten novelle og forteller om 
mors pakking av koffert, savn og lengsel og den fantas-
tiske samtalen da onkel Knut ringte hjem fra Japan.

Gatelangs med en tiåring i 1960. Et særtrekk ved bade-
byen i gamle dager var alle butikkene og stedene som 
var spennende møtesteder for unge gutter og jenter. Det 
inkluderte både barberer Aas, Baker Frantzen, kinoen og 
Badet. Rune Henningsen forteller mer om disse møtene.

Landets minste kvartal. Henning Lysell forteller her 
historien om hvordan to familier flyttet sammen på 60 
kvadratmeter midt i Åsgårdstrand, og de utfordringene 
det medførte. En historie om utedo, trangboddhet, godt 
humør og optimisme.

Av Rune Henningsen
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Korkafé på Furuhaug med Ancora fra Stokke og seminar 
for vårt eget kor på Eidene, er noe av det vi har drevet 
med i høst. Tradisjonen tro, blir det også julekonserter i 
år. Vi er i full gang med forberedelsene. Søndag 10. des- 
ember synger vi i Åsgårdstrand Kirke, og tirsdag 12. des- 
ember får Skoppum Arbeidskirke besøk av oss. Vi gleder 
oss til julekonsert, og ønsker alle hjertelig velkommen.

Vi legger også planer lenger fram i tid, og satser på et 
musikalsk samarbeid med andre aktører i Åsgårdstrands 
musikkliv fremover. Dirigent Guri sin entusiasme og 
dyktighet i samarbeid med vår glimrende pianist Thor 
Arvid Næss, gjør at vi tør å ta nye utfordringer og å flytte 
grenser. 

Korhøsten er i full gang 
Loppemarkedet ble avviklet i strålende høstvær og med mange besøkende 

 Inger Johanne Sæther og Sissel G. Vårum | Foto: Privat

Mange aktiviteter er på agendaen denne høsten og vinteren, og alt dreier seg selvfølgelig om 
sang og mere sang. Vi må fremdeles jobbe med å få flere herrer inn i koret. Det er nok mange 
der ute som ikke vet hvor gøy vi har det i koret vårt og hvor fint det er å synge sammen. Vi tar 
imot dere med åpne armer! 

Fra årets loppemarked på Furuhaug.
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Bak fasaden 
      lurer fadesen

Av Fredrik Heffermehl

 Du store verden

Hva er likheten mellom
• Martin Luther King-dagen 
• Morsdagen
• Veterandagen
• Nobels fredspris? 

Enkelt spørsmål, enhver kan jo se at alle fire handler om 
høytidsdager og feiring? Nei, vanskelig. På et dypere nivå 
har de noe til felles, noe spesielt og bortgjemt. Knapt noe 
quiz-team i verden hadde greid å svare. Og myndigheter 
over hele verden lukker øynene – sine og våre.

Martin Luther King-dagen har i alle år fremhevet hans 
ikke-voldelige kamp for de fargedes borgerrettigheter. 
Hans ikkevoldsbudskap var også grunnlaget for at han 
i 1964 mottok Nobels fredspris. Leter man litt dypere 
finner man en krigsmotstander, en sterk kritiker av USAs 
kriger, og av imperialisme, opprustning, våpenproduksjon 
og våpenhandel.

Morsdagen har vært nasjonal høytidsdag i USA siden 
1918. Andre søndag i mai er blitt den internasjonale 
morsdagen da mange land gjør stas på Mor. (I Norge har 
vi morsdag andre søndag i februar. Red.anm.) Opprinnel-
sen til dagen er en usedvanlig driftig kvinne, Ann Jarvis. 
Under den amerikanske borgerkrigen bodde hun i Taylor 
County, hvor stridene bølget frem og tilbake. Hun ba 
kvinnene om å erklære seg nøytrale og hjelpe de sårede 
fra begge sider. Ved krigens slutt i 1865 dro soldatene 
hjem. Soldater fra begge sider skulle leve side om side i 
samme by. Jarvis organiserte en mødrenes vennskaps-
dag, en Mothers’ Friendship Day, for å skape forsoning og 
hindre ny krig. Den opprinnelige meningen er glemt.

Våpenhviledagen. I 1926, besluttet Kongressen i USA 
at man hver 11. november skulle feire slutten på første 
verdenskrig og hedre innsats for å bygge evig fred og 
forståelse. Det holdt i 36 år. I 1954 ble dagen omdøpt til 
Veterandagen. Datoen skulle fra nå av brukes til å hedre 
USAs krigere og krigsmakt. Andre land har fulgt eksem-
pelet. I Norge ble 8. mai i hele 65 år feiret som Frigjø-

ringsdagen, men i 2010 besluttet regjeringen å omdøpe 
den til Veterandagen og feire militærvesen og krigsinn-
sats heller enn fred. 

Nobels fredspris
Freden har det ikke lett. De tre eksemplene viser at krigs-
motstand blir gjemt og glemt og at de militære ideene 
styrer verden. Heldigvis har vi et unntak, en dag i året 
da freden stadig lovprises. Hvert år, 10. desember, deles 
Nobels fredspris ut, og verdens kameraøyne rettes mot 
Oslo. En unik serie av fremragende mennesker har opp 
gjennom årene mottatt heder for fredsinnsatser av de 
mest forskjellige slag. Prisen er ettertraktet og nyter vid 
anerkjennelse, også samfunnstoppene feirer menneske-
hetens dype lengsel etter fred. Så er vel alt bra med 
Nobels pris, den feirer da freden? 

I nesten 20 år hadde jeg vært gjest på Nobelkomiteens 
feiring av prisvinnerne, helt til jeg plutselig en dag i 
august 2007 kom til å ta en titt i Nobels testamente. Der 
står det i klare ord at prisen skal fremme en «reduksjon 
eller avskaffelse» av militærvesenet. Også jeg, utdannet 
som jurist i Oslo og New York, godt kjent med lovene 
om arv og testamenter, hadde gjort samme feil som alle 
andre. Jeg hadde ikke stilt det selvsagte, grunnleggende 
spørsmålet: Hva var Nobels intensjon? Etter loven er det 
arvelaters hensikt som gjelder, og vi vet at Nobels freds-
pris skulle støtte Bertha von Suttner og ideene i hennes 
bestselger «Ned med våpnene» (1889). 

Quizen ovenfor er innledningen til min nyeste bok, 
Medaljens bakside. Poenget er å få vist leserne at det er 
mye vi ikke vet om krig og fred, enda temaet er livsviktig 
for oss alle. Jeg har i mange år lett fritt omkring utenfor 
allfarvei og vil takke redaksjonen av Magasinet Åsgård-
strand som vil gi oss alle del i det som skjer og skapes i 
byen, inkludert noen ideer om verden fra mitt skriveverk-
sted i Edvard Munchs gate. Mer av dette fins i Medaljens 
bakside (fås kjøpt på Meny) og på websiden nobelwill.org 
og min Facebook-side. Jeg tar gjerne mot spørsmål og 
ideer fra leserne, især de unge. 
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Ny organisering 
ga endelig overskudd
 Av Morten Børresen

Etter flere år med store tap gikk Åsgårdstrandsdagene endelig i pluss. Ny organisering, flere 
nye samarbeidspartnere, mer fokus på aktiviteter for barn og tettere samarbeid med ÅIF 
bidro til dette.

Munchparken over og ut
I alle år startet Åsgårdstrandsdagene med en stor 
konsert i Munchparken. Her har en rekke kjente band og 
artister spilt. Hvert år var denne konserten et stort sjan-
sespill på grunn av høye kostnader til artister, rigging av 
scene, teknisk bistand og innleie av vakter og mannskap 
til barer. De siste årene tapte derfor Åsgårdstrandsdage-
ne store summer på konsertene i Munchparken. Derfor 
måtte styret i Åsgårdstrandsdagene finne en annen form 
på konsertene som ville komme alle i Åsgårdstrand til 
gode, samtidig som risikoen for alle ble minimal.

Mindre konserter flere steder
Og det fant vi gjennom samarbeid med flere aktører 
innen serveringsbransjen i Åsgårdstrand. I år kunne 
publikum derfor oppleve konserter mange steder, blant 
annet hos Sjømannsforeningen, Rådhuset, Munchs Cafe, 
Kulturhuset på Torget og i Badeparken. Et meget variert 
og spennende opplegg som trakk mange publikumme-
re og fulle hus til de enkelte stedene. Denne formen og 
samarbeid vil fortsette og muligens utvides til neste år.

Badeparken – barnas park
Hvert år bruker Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene mye 
penger på aktiviteter for barna i Badeparken. I år hadde 
vi blant annet danseshow, barnebåten Elias, ansikts-

maling, hoppeslott, fuglekassesnekring, hesteridning, 
krabbefisking, buktaler/tryllekunstner, fotballtriksing og 
flere musikalske innslag fra scenen. Alle barn under 16 
år kommer gratis inn i Badeparken, men de voksne må 
betale kr 90. Dermed bidrar alle til at vi kan opprettholde 
tilbudet i parken og sikre den videre driften. Fra Aasgaard 
Gilde mottok vi også en gave på kr.25.000 som ble be-
nyttet til innkjøp av en oppblåsbar vanntrampoline.

Tett samarbeid med allaktiviteten i ÅIF
ÅIF-løpet som startet i fjor, har allerede blitt en suksess. 
Her arrangeres ÅIF-sprinten for barna og en 5 km lang 
løype for de større og voksne. Flotte premier til alle. Nytt 
i år var også Åsgårdstrands Mester. Her måtte deltaker-
ne gjennom en hinderløype på land og til vanns. Mange 
hadde meldt seg på og underholdningsverdien var stor. 
En stor takk til gruppa «Allaktiviteten» i ÅIF for med-
virkning og gjennomføring.

Overskudd i år
Vi legger ved resultatregnskapet for 2023 som viser et 
overskudd på kr. 98.992. Disse midlene blir foreløpig lagt 
inn i et reservefond som en buffer.  Stiftelsen Åsgård-
strandsdagene håper at denne positive trenden vil 
fortsette og at vi dermed igjen kan bli i stand til å dele ut 
midler til gode formål i Åsgårdstrand.
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STIFTELSEN ÅSGÅRDSTRANDSDAGENE
Årstall: 2023, Periode sept 22/aug 23, Snu fortegn: Ja

 Totalt

INNTEKTER
3000 Cafeleie 5 009
3021 Sponsor inntekter 148 261
3021 Støtte Horten Kommune 20 000
3022 Bod leie 37 892
3221 Billetter badeparken 171 280
3222 Ansiktsmaling 3 046

SUM INNTEKTER 385 487

ARRANGEMENT
4502 Arrangementsutgifter (honorar artister mm) -63 413
4530 Premier -3 687

Sum Arrangement -67 100

PERSONALKOSTNAD
5990 Servering personell - bonger -3 375

ANNEN DRIFTSKOSTNAD
6310 Leie lokaler -14 520
6341 Strøm/ Slagen Elektro -11 660
6400 Leie maskiner og utstyr -60 022
6570 Arbeidsklær, T-skjorter -2 732
6700 Revisjon 21/22 -13 800
6710 Leie personell - vakter -32 200
6711 Leie personell - rigging AIF Rigging -6 750
6860 Møter -6 456
6900 Tele, inernett -767
7320 Reklamekostnad -41 800
7321 Reklamekostnad U. mva -18 075
7400 Kontigenter -2 510
7420 Oppmerksomhet -1 000
7500 Forsikringspremie -1 629
7740 Øredifferanser 1
7770 Bank- og kortgebyr Izettle og Vipps -3 964

SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD -217 884

SUM KOSTNADER -288 359

Finans
8010 Renteinntekt (finans) 1 864

SUM Resultat arrangement 2023 inkludert 2021/2022 etterslep 98 992

Resultat 2023
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I år er det 20 år siden det ble inngått et oppsiktsvekkende 
forlik i Stortinget. Øystein Djupedal fra Sosialistisk Ven-
streparti (SV) og Siv Jensen fra Fremskrittspartiet (Frp) 
overrasket det politiske Norge med å bli enige om en 
barnehagereform. Utbyggingen av barnehager gikk tregt, 
og det var fortsatt langt igjen til full barnehagedekning. 
Men Djupedal og Jensen knekket koden. De foreslo at 
det skulle settes en grense for foreldrebetaling, som SV 
var opptatt av, og at kommunale og private barnehager 
skulle likebehandles økonomisk, som Frp var opptatt av.
Frp og SV fikk med seg de andre partiene, og i 2004 ble 
reformen vedtatt av et nesten enstemmig storting. Og 
reformen virket. Andelen barn i alderen ett til fem år som 
gikk i barnehage, økte fra litt over 60 prosent i år 2000 til 
over 92 prosent i 2019. Denne positive utviklingen kunne 
ikke skjedd uten de private aktørene.

I dag har vi full barnehagedekning, og halvparten av 
alle barn går i private barnehager. Kvaliteten er høy, og 
barnehagene er en av de velferdstjenestene som folk er 
mest fornøyd med. Foreldre i Norge er mer fornøyde enn 
foreldre i Danmark og Sverige er.

Lønner seg for staten
I 2015 var det en flyktningkrise i Europa. Årsaken var 
krigen i Syria, men også andre konflikter bidro til at det 
kom 33.000 flyktninger til Norge. Det ble et akutt behov 
for mottaksplasser, og igjen var staten helt avhengig av 
de private. Ved utgangen av 2015 kunne private aktører 
tilby 45.000 mottaksplasser. De skalerte opp, men måtte 
også raskt bygge ned igjen, da krisen var over. Det hele 
gjentok seg da det brøt ut krig i Europa i 2022.

Så langt har Norge på en god måte tatt imot mer enn 
40.000 ukrainere. Det kunne vi ikke greid uten hjelp fra 
de private mottakene. De er fleksible og kan raskt øke 
kapasiteten når det oppstår et behov. I løpet av tre døgn 
kunne en av de private aktørene tilby 6000 mottaks-
plasser. Det tar aktøren betalt for, men det er uansett 
billigere for staten og skattebetalerne enn det ville vært 
dersom staten skulle ha mange mottakssentre stående 
tomme i beredskap.

Vi erfarte noe lignende i 2020, da pandemien kom. Oslo 
kommune inngikk avtaler med private aktører for å være 
sikre på at flere raskt kunne få testet seg. Også i sommer 
fikk vi en påminnelse om hvor viktige de private aktørene 
kan være.

Kapasitet, kreativitet og kompetanse
Regjeringen har bestemt at den vil ha de private aktørene 
ut av barnevernet, men det skapte store problemer. 
Barne- og familieminister Kjersti Toppe (Sp) måtte nylig 
kalle de private aktørene inn til krisemøte og «trygle» 
dem om å hjelpe. Det viser seg at det er vanskelig for 
staten og kommunene å erstatte den kapasiteten og 
unike kompetansen som de private aktørene har.

Eksemplene er nevnt for å illustrere et poeng: Selv om vi 
har en god offentlig sektor i Norge, hverken kan eller bør 
den gjøre alt. Vi trenger kapasiteten, kreativiteten og kom-
petansen som finnes i privat sektor. I Norge har vi derfor 
en lang tradisjon for å bruke offentlige, ideelle og kommer-
sielle leverandører av ulike velferdstjenester. Det offentlige 
er riktig nok sterkt dominerende, men 10-20 prosent av 
velferdstilbudet driftes og leveres av private. Det bidrar til 
et visst mangfold i tilbudet, valgmuligheter for borgerne 
og bedre tjenester. De private mister kontrakten dersom 
kvaliteten ikke er god nok. Og folk er mest fornøyd med 
tilbudet der det private innslaget er størst.

Offentlige eller private barnehager?
Alle politiske partier i Norge er enige om at det er staten 
som har ansvaret for at borgerne skal få tilgang til 
likeverdige velferdstjenester av høy kvalitet. Alle er også 
enige om at det skal være gratis, det vil si skattefinansi-
ert, eller at betalingen skal være lik for alle.

Det partiene nå er blitt mer uenige om, er hvorvidt pri-
vate aktører skal få være med på å løse oppgavene og 
levere de tjenestene som er finansiert av det offentlige. 
Regjeringen og partiene på venstresiden mener at stat 
og kommune i stedet bør ha et slags (nesten-) monopol 
på å drive dem.

Av Kristin Clemet – Innlegget er publisert i Aftenposten 21.8.2023

Velferdsstaten:
                       Mangfold er bedre enn monopol

Selv om vi har en god offentlig sektor i Norge, hverken kan eller bør den gjøre alt.
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I Arbeiderpartiets program for perioden 2001–2005 sto 
det, svært pragmatisk at «Arbeiderpartiet vil at private 
og offentlige barnehager skal likebehandles i forhold til 
offentlig støtte.» Det var en viktig grunn til at partiet så 
raskt kunne slutte seg til Jensen og Djupedals forslag. Nå 
har Arbeiderpartiet i Oslo inngått en avtale med Rødt om 
at alle nye barnehager skal være kommunale. Kommunen 
har så langt brukt over 800 millioner kroner på å kjøpe 
opp private barnehager.

Ikke alltid meningsfullt skille 
Venstresiden presiserer ofte at de ikke er helt mot private 
aktører, siden de vil slippe til de ideelle aktørene. Men 
forsøket på å skille ideelle og kommersielle aktører er 
ikke alltid meningsfylt. Ideelle driver ofte kommersielt, og 
kommersielle kan drive ideelt.

Overskuddet i et privat sykehjem blir ikke borte selv om 
det blir tvangsoverført til en ideell stiftelse. Men det som 
skjer, er at sykehjemmet slutter å betale skatt av over-
skuddet. Og en liten ideell aktør som ikke er interessert 
i å gå med overskudd, vil aldri greie å ekspandere eller 
være like fleksibel og innovativ som en kommersiell aktør 
kan være.

Regjeringen har, etter avtale med SV og støttet av Rødt, 
nedsatt et offentlig utvalg som skal komme med forslag 
til hvordan barnehagene, barnevernet, skolene, eldre-
omsorgen, spesialisthelsetjenesten, asyl- og flyktning-

mottak og arbeidsmarkedstiltakene kan «avkommersi-
aliseres». På noen områder og i mange kommuner er de 
allerede i gang. I Oslo er nå de private sykehjemmene 
overtatt av kommunen eller ideelle aktører. Det gjelder 
også de sykehjemmene som beboere og pårørende var 
aller mest fornøyde med. Det er vanskelig å forstå at 
Arbeiderpartiet og Senterpartiet er med på dette.

Statens penger er folkets penger 
Det er ingenting som tilsier at kvaliteten blir bedre eller 
kostnadene lavere dersom kommunene har monopol. 
Tjenestetilbudet blir ikke bedre av at det er færre som 
forsøker å gjøre ting annerledes og bedre. Og det er heller 
ingenting som tyder på at brukere og pårørende blir mer 
fornøyde hvis de får færre valgmuligheter.

Også mange arbeidstagere vil gjerne ha anledning til å 
kunne velge mellom flere arbeidsgivere. 84 prosent av 
sykepleierne svarer i en undersøkelse at det er viktig 
for dem at yrket har ulike valgmuligheter når det gjelder 
arbeidsgiver og arbeidstid.

Statens penger er folkets penger, og folk er ikke like. Vi 
har ulike meninger, behov og ønsker, og derfor er det 
naturlig at vi også velger forskjellig. Hvis ikke staten legger 
til rette for et mangfold som alle har råd til, vil behovet for 
og ønskene om å velge tyte ut på andre måter. Da blir det 
bare de som har råd til å betale selv, som kan velge.

Åsgårdstrands eget magasin
trenger din støtte

Vi ber om støtte i år også fra våre privathusoldninger og lesere.

For å gå i balanse trenger vi flere privatpersoner som støtter oss.
Alle bidragsytere og husstander får én stemme hver på årsmøtet i mars

2024, og husk at vi som står bak arbeider ubetalt.

Vi takker på forhånd for din økonomiske støtte!

Vipps kr. 200,- til 742630
eller overfør kr. 200,- til vår

konto 1506.70.08569

Husk å skrive navn og e-postadresse på innbetalingen.
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Flere fast ansatte, store investeringer i baner og anlegg, 
sportslig opptur, og mer enn dobling av medlemstallet 
fra i fjor til i år er noe av det vi får høre om i møte med 
en av dem som kjenner nye ÅIF fra innsida. Torjus Næss 
leder styret i fotballgruppa og er styremedlem i hoved-
styret. Fram til anlegget sto klart i fjor sommer, var han 
også prosjektleder for det innholdsrike baneanlegget, 
som kom på plass i rekordfart. Drøyt ett og et halvt år tok 
det, fra første befaring til det ble tatt i bruk. 

SATSINGER
Allidrett for barn og ungdom, fotball, 

jenteløftet, Telenor X-tra, 
Vestfold Fotballakademi, ÅIF Aktiv 

med treningstilbud for voksne 
og seniorer og SeniorCafe.

Fra Sortland til Åsgårdstrand
Du skal ikke snakke lenge med Torjus Næss før du skjønner 
at han kommer nordfra.
Hvordan kom han til ÅIF?
– Jeg spilte for ÅIF i en kort periode mens jeg var student 
på Bakkenteigen, forteller Torjus. Han har flyttet fra 
Sortland, der han vokste opp, til Tønsberg og videre til 
Åsgårdstrand. Her så han et idrettslag med utfordringer 
og potensial. 
– I 2017 lå laget med brukket rygg, i sjettedivisjon, fort-
setter han. Klubben var bare fotball, og all aktivitet var 
avhengig av frivillige. Noen ivrige foreldre trente lag på 
ulike alderstrinn, men frivilligheten gikk ned, og opp-
gavene ble flere. Det gikk ikke i hop.
Sammen tok Torjus Næss og svogeren Markus Aas-
land, nåværende trener på A-laget, initiativ til å stable 

laget på beina. De snakket med Hans Otto Tveiten, den 
legendariske lederen i ÅIF, som fremdeles brukte all sin 
tid på klubben. De utvekslet ideer med hovedstyret om å 
utvikle klubben videre og kom fram til at en ansatt leder 
kunne gjøre en forskjell. Og slik ble det.

FOTBALLEN i ÅIF
Voksenlag både på kvinne- og herresida. 21 lag i 
aldersbestemte klasser. Har lønnede trenere fra 

ungdomsgruppa og oppover. De eldre trener 
de som er yngre, noen er med som assistenter. 

Trenerne tilbys kurs. Vestfold Fotballakademi er et 
tilbud for ungdom som vil trene mer. 

Aktiviteten i ÅIF har aldri vært større. Vi ser det i idrettsanlegget ved klubbhuset der store 
og små er i farta både tidlig og seint. Det er fotballskole, turneringer, padeltennis, sand-
volleyball og allaktivitet. Det trenes, lekes og spilles kamper om poeng med et engasjert 
publikum. Hva er det som har skjedd i ÅIF?

Av Unn Karin Olsen

ÅIF anno 2023: 

Alle skal med 

Torjus Næss (32) har to styreverv i ÅIF, er sportssjef for 
senioravdelingen i fotballen, ledet laget som rykket opp fra 5. 
til 4. divisjon i fjor og er stolt trener for 2017-årgangen i år. 
Foto: Unn Karin Olsen

FAKTA	ÅIF	
Antall medlemmer: fra 389 i 2022 til 835 i sommer
A-lag for både herrer og damer
Flest jentelag i hele fylket – 9 lag i år
Engasjerer nesten alle barn i de yngste aldergruppene
Lønner trenere, stor arbeidsgiver for ungdom
Cirka 5,5 stillinger
Budsjett cirka 5,5 millioner – opp fra 3,5 i fjor

��������������������������
���������������
�
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Ny organisering
– Endringen begynte i 2019, da Oddvar Thuve ble ansatt 
som daglig leder, forklarer Torjus. 
– Laget trengte en buss, og vi greide å få inn nok penger 
fra sponsorer. I stedet for å kjøpe buss, ble pengene brukt 
til ansettelse av en leder i 20 % stilling. Med en som kunne 
skrive søknader om støtte og tilskudd – og brukte de 
timene som trengtes, snudde det. Fra da av var det full 
innsats for Oddvar, Markus, Torjus og Stian Nilsen, som er 
primus motor for allidretten. – Vi holdt på i timevis hver 
dag, i helger, romjul og ferier og hadde nesten alle roller du 
kan ha, fra vasking av drakter, banemannskap og turne-
ringsledelse til prosjektgruppe for det nye anlegget. 

Ildsjeler 
Torjus er snar til å si at det verken er han, eller de fire, det 
dreier seg om, når vi snakker om de store skrittene klub-
ben har tatt. Det er mange som her burde nevnes for sin 
innsats både før, under og etter koronaen. Tida for ildsjeler, 
engasjerte ledere og dugnader er ikke over. I oppskrifta på 
hva som bygger et sterkt lag inngår både ansatte, trenere, 
sponsorer og frivillige. Og når det kommer til planer for ÅIF, 
hadde de nesten for mye på blokka etter koronaen, mener 
Torjus, mer enn de kunne takle. Skal man lykkes med å 
skape en klubb med aktiviteter for flest mulig og holde på 
folk lengst mulig, må man også ha struktur. 

Gode sponsorer
Å ha fast ansatte er en ny måte å organisere frivilligheten 
på. Det koster, men Torjus er ikke i tvil om at det lønner 
seg. – Så mye aktivitet ville ha vært helt uhåndterbart 
med bare frivillige. Når vi arrangerer turneringer og 
fotballskole, får vi tilskudd, og kan bruke tiden på å skape 
kvalitet i gjennomføringen. Men husk at hele tiden ligger 
det sponsormidler i bunnen. Vi er helt avhengig av våre 
gode sponsorer med Meny i spissen. I 2019 fikk vi inn 70 

000. I år er vi oppe i mer enn tigangen av det vi hadde for 
fire år siden, røper han. 

ALLIDRETT i ÅIF
Allidretten er en egen gruppe i ÅIF med varierte 
aktiviteter for barn gjennom hele året. Et stort 

flertall av barna mellom 6 og 12 i Åsgårdstrand er 
med. Mange foreldre deltar på aktiviteter og turer.

I år er det også tilbud til unge fra 13-19.

– Det var først i fjor at det virkelig endret seg, slår Torjus 
fast. Medlemmene strømmet til. Vi har mer enn 800 
medlemmer, og en organisasjon som kan ta utfordringer. 
At det er noen på kontoret som holder i trådene, gjør at 
det er lettere å si ja til å bidra. Og at vi kan gjennomføre 
det vi lover. Sponsorene ser det, medlemmene og forel-
drene ser det. Folk som kommer hit på arrangementer 
ser det. De opplever et miljø som bra, der både barn og 
voksne trives og har det gøy.  
 Det vokser og vokser, og jeg tror vi har et stort potensial 
fremdeles, sier Torjus. – Vi har jo fått det til.
Hva er det som har gledet deg mest det siste året?
– At det er aktivitet i anlegget så og si hele tida, uansett 
når du går forbi, sier Torjus. Han henter opp en video fra 
en helt vanlig onsdag, da han tok en vakt i kiosken på 
grunn av sykdomsforfall. På alle banene er det noen som 
holder på: padel, volleyball, fotball, bordtennis, til og med 
i klatreveggen er det unger. 
– Alt er tatt i bruk, sier han fornøyd. – Da blir du litt rørt. 
Det gir meg masse energi.
Hva ser du på som de største utfordringene?
– Det er to ting, rentekostnadene og plass. Rentene har 
økt fra 1,5 % til 4,5 %, det blir det store ekstrakostnader 
av, med et lån som var oppe i 18 millioner. I administra-
sjonen er vi avhengig av å ha folk som dekker inn lønna 

Flest mulig – lengst mulig. Foto: ÅIF
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si, for å si det sånn. Dessuten trengte vi profesjonelle 
folk i hovedstyret, næringslivsfolk med kompetanse og 
erfaring. Det har vi fått til etter årsmøtet i mars.
– Når jeg sier plass, mener jeg et hus og en hall. Det er 
investeringer vi ikke kan ta selv, og vi håper at kommunen 
skal vise at de skjønner at de har fått et flott utendørs-
anlegg gratis og kan ta noen av kostnadene. Med så mye 
aktivitet, trenger vi et allaktivitetshus.

ALLE SKAL MED
Prinsippet om at alle skal med, holdes høyt i 

satsingen i ÅIF. I dag har klubben tilbud til alle 
aldersgrupper fra 3-4-åringer til seniorer. 

Noe er gratis, som tre ukers gratis aktivitet 
for barn i skoleferiene. Prisene holdes ellers lave. 

Om økonomien er et hinder for å delta på 
en aktivitet i ÅIF, kan du søke om fritak, 

opplyser daglig leder Oddvar Thuve. 
Barn kan få dekket treningsutgifter eller 

deltakeravgifter gjennom Hans Ottos Minnefond.

Et godt sted å være
Etter fire år som leder for fotballen og ett og et halvt som 
prosjektleder for det flotte idrettsanlegget, kjenner Torjus 
på «et enormt eierskap». Og her ligger mye av forklarin-
gen på at han står på og bruker all fritida si på ÅIF. 
– Her får ungene en flott oppvekst, sier en stolt trener, 
som har gått fra a-laget i fjor til seksåringene i år. 
Ungene på 6 og 11, nevøen og niesa, en svoger og en 
søster som er veldig aktive i ÅIF, alle har det bra her.
– Det er gøy når vi får til ting sammen. Her er vi venner, 
og folk er blide og glade og vil være med å ta i et tak. Og 
for en som elsker fotball med alt det byr på av mest-
ringsfølelse og fellesskap, er Åsgårdstrand Idrettsfore-
ning et godt sted å være.

Jenteløft: Her er Jenter 12/13, født 2010-11. Det har vært en historisk utvikling i ÅIF med antall lag og spillere. I år er det ni 
jentelag, mens Ørn har ett.  Foto: ÅIF

SISTE: I november ble ÅIF nominert til Årets Idrettslag i Vestfold og Telemark idrettskrets! 

Gøy: De fleste barn i Åsgårdstrand deltar i allaktiviteter. Juletresalg sper på inntektene i ÅIF.
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Nære på for A-laget: I seriefinalen mot Flint i år var ÅIF utrolig nok bare 2 mål unna å vinne sin avdeling i sin aller første sesong i 
4. divisjon. Her jubles det etter 7-2 seier mot Sandefjord BK. Foto: ÅIF

A-lag damer spiller kveldskamp i flomlys i anlegget.

Kjære medbygdinger

Vi vil gjerne at Åsgårdstrand skal være en levende by, både 
sommer og vinter. Vi er flere som har arrangert julemarked 
gjennom flere år, det krever litt innsats for å få dette gjen-
nomført, men det er en veldig hyggelig oppgave. Hvis du 
også ønsker at dette er en aktivitet vi skal fortsette med, 
oppfordrer vi deg til å melde deg til innsats, i år eller til 
neste år. Vi trenger noen til å sitte i styret, men også flere 
hender til å utføre praktisk arbeid. 
Kontakt: torillbakkeandersen@gmail.com

Vi gleder oss til å få deg med!

Med hilsen for Julemarkedet 
Torill Bakke Andersen

Julemarked   i Åsgårdstrand
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KIWANIS
gleder seg til jul
Av Bredo Mathiesen | Foto: Roar Hansen

Sommeren er definitivt over og høstfargene viser at vi er på vei mot jul. Og da er det klart 
for nye aktiviteter, med Kiwanis i førersetet.

Kiwanis-året starter 1. oktober, og vi har fått en ny 
president Holten Richter Mikkelsen. I det nye styret sitter 
for øvrig neste president Arne Wangensteen, sekretær 
Roger Berg, kasserer Thor H. Hermansen, forrige presi-
dent Roar Hansen og styremedlemmer Steinar Birkeland 
og Kurth Brekke.

Vi starter sesongen med den årlige Festkonserten med 
Marinemusikken på Bakkenteigen 3. november. Konserten 
er et tilbud til institusjoner og deres beboere i vårt nær-
område. Pårørende og alle i Åsgårdstrand er hjertelig 
velkommen. 

Torsdagskafeen har blitt et kjært og godt besøkt arrange-
ment for Åsgårdstrands seniorer. Kiwanis, Sanitetsforen-

ingen og ÅIF sørger for mat og drikke, og god under-
holdning i form av interessante foredrag. Velkommen 
Åsgårdstrand!

Sanitetsforeningen og Kiwanis går sammen og lager 
julestemning på sykehjemmet. Kaker og kaffe, samt 
underholdning skaper lys i hverdagen for mange der. 
Så kommer det berømte julemarkedet i desember, med 
besøk fra hele Østlandet. Kiwanisgutta trår til og setter 
opp teltene og sørger for god stemning inne i våre lokaler 
sammen med sanitetsdamene. Med salg av løk fra egne 
gårder, kaffe og kaker, pølser og brus i klubbhuset vårt 
(varmestua). Det lukter jul over hele Markedet i Smal-
gangen.

Kalendersalg.
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Og etterpå blir det julegrantenning med nisseposer til 
barna på Thaulows plass.

I november selger vi julekalendere, både ved at vi går 
rundt i Åsgårdstrand og på stand på Paletten kjøpesenter 
første og andre helga i november fra torsdag til lørdag. 
NB! Det er kjempeviktig at alle kjøper en eller flere kalen-
dere, da dette er en av våre viktigste inntekter, som gjør 
at vi kan støtte først og fremst barn og unge i vårt nær-
område. Forrige år delte vi ut humanitære midler på kr. 
309.407,- av dette fikk barn og unge kr. 129.407,-
Forøvrig vil vi understreke at alle inntekter går til våre 
formål uten noen form for administrasjon. Vi i Kiwanis 
gjør det vi gjør med stor glede og takknemlighet. Disse 
aktivitetene er selvsagt til hjelp i vår egen hverdag også.

Igjen takk til alle som støtter oss. I neste nummer skal 
vi snakke litt med våre støttespillere og høre hvorfor de 
ønsker å gi oss støtte i form av gaver, penger og moralsk 
støtte.

Vi ønsker alle en trivelig høst og en riktig god jul 
fra Kiwanis-gutta i Åsgårdstrand!

Festkonsert

Julemarked.
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Elektro firma i Åsgårdstrand, med 20 års 
erfaring i bransjen. Vi har fokus på å levere til 
rett pris og til avtalt tid med fornøyde kunder. 

Vi leverer tjenester innen bolig, rehabilitering, 
smarthus og solcelleanlegg med mer.

asgarden-elektro.no

Kontakt oss
Helge Rognes
Tlf: 980 87 777

helge@asgarden-elektro.no

Kenneth Lund Olsen
Tlf: 923 43 946

kenneth@asgarden-elektro.no



Åsgårdstrands Sjømannsforening ble etablert 21. juni 1945.

Foreningens formål er å:
• knytte medlemmer av sjømannsstanden og andre 

sjøfartsinteresserte nøyere sammen ved å arrangere 
faste sammenkomster 

• virke for alt som kan tjene sjømannsstanden og sjø-
fartens interesser 

• holde foreningens gamle eiendom, Grevens Grunn nr. 
9, i god stand og ta vare på de historiske og antikvar- 
iske verdier

Foreningen avholder medlemsmøter i ni av årets 12 
måneder, og da første fredag i disse månedene. Møtene 
følger faste ritualer: ankomst og mingling, åpning ved å 
slå 6 glass, gjennomgang av medlemsmøtesaker, fore-
drag, middag og samvær fram mot at selskapet løser seg 
opp og det blir ryddet.

Møtet fredag 6. oktober var i så måte tradisjonelt med 
åpning av møtet ved at formannen, i henhold til god 
tradisjon, ønsket æresmedlemmer, øvrige medlemmer 
og gjester velkomne. 

Formannen refererte deretter fra siste styremøte som 
denne dagen i hovedsak gjaldt status og planer angåen-
de utvidelser og forbedringer på eiendommen, styrking 
av instrukser og av rollebeskrivelser for bedre drift og 
koordinering. Formannen informerte så om kunstneren 
og Åsgårdstrandspatrioten Tor Wilthills testamentering 
til foreningen og betydningen av denne i forbindelse med 
alle prosjektene som planlegges for bygg og eiendom.

Etter felles bunkring, foreningens begrep for påfyll av 
glassene, var foredragsholder Tore Simonsen, tidligere 
hvalfanger og sjømann og medlem i Tønsberg Sjømanns-
forening, klar med sitt foredrag «Oljeeventyret, del I & II». 
Oljeeventyret del I var, som flere av foreningens med-
lemmer skjønte, relatert til hvalfangsten. Tore hadde 
mengder med historier og fakta knyttet til dette, noen 
selvopplevd fra hans tid på fangst fra 1960 fram til 
hvalfangsteventyret i Antarktis sluttet i 1968. Flere av 

foreningens medlemmer kunne supplere med kommen-
tarer under foredraget. Mot slutten snakket man også litt 
om hvalfangsteventyret sett med dagens briller og krav 
til «bærekraft». 

Oljeeventyret del II var relatert til Norges posisjon som 
oljeproduserende nasjon, også her hadde Tore egne 
historier og erfaringer etter 33 år i Statoil, nå Equinor. Et 
langt, engasjerende og interessant foredrag ble avsluttet 
med stor applaus.

Tilfeldigvis serverte byssegjengen denne kvelden hval-
kjøttgryte med kålstuing, tyttebær og kokte poteter med 
aprikoskompott og is til dessert. Måltidet var smakfullt 
og passet godt til kveldens foredrag. Mellom all servering 
og påfyll av både mat og drikke, er det historier, sanne og 
nesten sanne, litt om foreningens klenodier, kommenta-
rer til foreningens drift og kommentarer til kveldens fore-
drag. Alle får sine velfortjente skåler: æresmedlemmer, 
medlemmer – både seilende og ikke-seilende, kysten 
rundt og det sittende styret. 

Middagen blir avrundet med takk for maten med applaus 
og skål for byssegjengen. Og som vanlig blir det samtaler 
og litt mingling i salen før møtet løser seg opp og alle går 
hver til sitt. 
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Åsgårdstrand Sjømannsforening

Medlemsmøte i

Selv om behovet for å arbeide for sjømannsstandens og sjøfartens interesser og velferd er 
blitt mindre og antall seilende medlemmer har gått ned de siste årene, er behovet og 
engasjementet i foreningen desto større for å holde foreningens flotte eiendom og bygnings-
masse i orden eller «ship shape».
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Godt arbeid til riktig pris og avtalt tid 

“Vi bygger og vedlikeholder grønt”

Velleveien 15 - 3118 Tønsberg   Tel: 99 11 60 00   e-post: post@strandman.no

Raveien 310, 3184 Borre • Tlf: 33 02 03 00 • E-post: post@platech.no
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SVEIS • STÅL • MONTASJE

Salg • service • reparasjoner 
INDUSTRIPORTER & VILLAPORTER

tlf. 406 14 845

Å S G Å R D S T R A N D
Grev  Wede l s  ga t e  44 ,  t l f . :  330  81890

Velkommen til «NY» butikk fra 1. desember
Mange gode juletilbud

Holmøy MøblerHUSK! 
Vi har fyrverkeri 
salg i romjulen!

Horten

Vil du bli med oss i kommunestyret?

Magne Berger
styremedlem

Carl Otto Kielland
lokallagsleder

Eddy Robertsen
gruppeleder

Trygve Børsting
nestleder

Klara R Høihilder
varamedlem

Hilde Holta
styremedlem

venstre.no/blimed

Jeg vil bli med!
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Tlf.: 330 81 587

Man.: Stengt
Tirs/Tor/Fre: 09.00 – 16.00
Ons.: 09.00 – 18-00
Lør.: 09.00 – 14.00

FRISØR

Facebook : 
AQUA Frisør

Instagram:
aquafris

Utover det, etter avtale med
Ann Teres, Helle eller Susanne.

Velkommen til oss!
Følg oss:

Havnegata 6, 3179 Åsgårdstrand

Alt fagmessig innen
hårpleie/frisering
Klipp, farge, striper, bleketeknikker,
hår- og hodebunnspleie m/massasje,
vask & føn, permanent, oppsettinger,
brudepynt, vipper/bryn +++

Åpningstider: 

Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no
www-vestfoldantirust.no

Tid for antirustbehandling!
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg.

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

Vi følger 
myndighetenes 
anbefalte 
smittevernregler.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.
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Vi utfører alle typer 
elektro-, tele- og datainstallasjoner

Dine ønsker - vår erfaring
gir en fornøyd kunde - til fornuftig pris 

Barkåkerveien 47
  

33 00 31 00 -  Vakttlf  901.98250 - Faks 33 38 03 21 

Telefoner: Even 901.98250 - 333.80640 privat Bjørnar 918.61922
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46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.
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Hummer 
       Th ermidor
Ikke før sommergjestene vinker oss farvel og stæren 
setter kurs sørover, så setter hummersesongen i gang 
1. oktober. Personlig setter vi her i huset stor pris på den 
naturelle varianten med majones eller aioli, men vi tar 
også med den svært smakfulle Hummer Thermidor. 
Du trenger til 2 porsjoner:

1 kokt hummer (ca. 500 g)
25 g smør
1 dl sherry
1 dl vann
1 dl hvitvin
1 dl hvit saus (bechamel)
1 ss Dijonsennep
revet Parmesan
2 ss smeltet smør

Del hummeren på langs og knekk klørne. Fjern paven, 
ta ut kjøttet og skjær det i mindre stykker. Stek kjøttet 
i smør i pannen i 2-3 minutter. Ta ut kjøttet og tilsett 
sherry og vann. La noe av skallet fra klørne koke med i 
noen minutter. 

Sil kraften over i 
en gryte. Ha i 1 dl 
hvitvin og la kraften 
koke ned til ca. 2/3. 
Bechamelsausen 
has i under omrør-
ing og småkoker i 
ca. 2-3 minutter. 
Smak til med salt og 
pepper, gjerne noen chiliflak også, og Dijonsennep. 
Legg de to halvdelene av hummerskallet på en stekepla-
te eller i et fat. Ha litt av sausen i skallet, fordel hum-
merkjøttet utover og dekk med resten av sausen. Dryss 
over ost og drypp over med smeltet smør. Gratineres ved 
190-200 grader i ca. 10 minutter til overflaten er gyllen. 

Server med for eksempel aspargesbønner eller asparges 
og godt surdeigsbrød eller bagetter. Velbekomme!
Den neste retten blir en slags dansk julemiddag. Hvorfor 
ikke bytte ut ribba i år?

Av Ann-Karin Brustad

1 hel and
1 gulrot
1 løk
4 ss smør/margarin
4 appelsiner
4 ss Cointreau eller annen sitruslikør
salt
1 ts rosépepper
1 ts hvit pepper
2 ss potetmel

Tørk anden godt og krydre den med salt og pepper. Skjær 
løk og gulrot i skiver og legg dem i en langpanne med 
smør. 

Skrell appelsinene meget tynt og skjær skallet i syltynne 
strimler. Legg til side. Press saften ut av appelsinene og 
ta vare den. Del opp resten av appelsinene og legg dem i 
langpanna. Legg anden oppå og stek ved 175 grader i ca. 
1 1/2 time. Vend den av og til.

Ta anden ut av ovnen og hold den varm. Kok ut pannen 
med 3 dl vann. Sil vekk gulrot, løk og appelsin. Ha skyen 
i en kjele, tilsett appelsinsaft, strimlene av skallet, samt 
Cointreau, salt, rosépepper og hvit pepper. Jevn sausen 
med potetmelet. Det smaker godt med stekte poteter 
eller Hasselbackpoteter til and.  

Jeg ønsker alle leserne en vidunderlig jul 
med gode måltider og minnerike stunder!

Andestek 
i appelsinsaus
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Bromsveien 23
3183 Horten

Telefon: 33 04 59 87
Mobil: 97 54 02 50

E-post: post@knutlangaas.no

www.mesterhus.no
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Av Kari Birkeland

Åsgårdstrand Sanitetsforening

Vi startet opp med en flott pensjonisttur til Nevlunghavn 
og Stavern med 45 deltakere. Johans bussreiser fraktet 
oss trygt av sted, og vi plukket opp en fantastisk kunn-
skapsrik guide i Stavern som fulgte oss hele dagen. Vi 
besøkte Nevlunghavn bakeri som første stopp, og der var 
det mye godt å velge i til lunsj. Vi var innom minnesmer-
ket på brygga, før vi tok veien tilbake til garnisonskirken, 
Fredriksvern kirke, i Stavern. Etter et flott kåseri i kirken 
spaserte vi litt rundt på egen hånd. Vi avsluttet dagen 
med nydelig middag på hotell Wassilioff. Stor takk til tur-
komiteen, Ingrid og Aase, for en meget vellykket dag.

Våre møter er i gang på sykehjemmet hver andre tirsdag 
i måneden. Siste møte før jul holdes på Grand hotell med 
julemiddag. På sykehjemmet har vi gåturer hver tirsdag 
med beboere, bingo 1 gang i måneden, vaffelsteking og 
fotpleie annenhver uke. Seniorkafe arrangeres på ÅIFs 

klubbhus hver torsdag kl.11.00. Kløvertur går fra Palet-
ten hver mandag kl.11.00. Alt blir annonsert på fb.

Vårt loddsalg og basar går av stabelen i oktober. Vi takker 
alle bidragsytere, de som sponser oss med gaver og dere 
som kjøper lodd. Julemarkedet vil være i Kiwanis lokale 
som vanlig, vi selger våre hjemmelagde produkter og 
håper på godt besøk. Vår siste innsats før jul er å dele ut 
100 julestjerner til aleneboere over 75 år i Åsgårdstrand. 

Vi ønsker alle våre medlemmer 
en riktig god jul og er godt nytt sanitetsår!

Sanitetshøsten i full gang. Høsten er kom-
met, og vi er i full gang med våre aktiviteter 
i sanitetsforeningen.

Sjømannsforeningens damelag 
Damelaget Åsgårdstrand Sjømannsfore-
ning er en forening med møter hver siste 
torsdag i måneden. Her møtes ca. 30 
damer for en uformell prat, god middag 
og et foredrag. Våre foredrag i år har blant 
annet vært: 

DNT i Horten ved Gunnar Sveri, hvor vi 
fikk tips til turer i nærområdet.  

Et inspirerende Reisebrev fra Sør-Amerika 
ved Cathrine Bryn, hun presenterte noen 
spennende turer. 

Norsk vinproduksjon ved Svend Egil Nilsen 
som ga oss et innblikk i hvordan det er å 
dyrke vindruer i Norge. Novembermøtet 
blir viet til årets bøker ved bibliotekar Hei-
di Berg Kjus. Året avslutter med julebord i 
november.

Torill Bakke Andersen
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- BODER med hjemmelagde produkter, håndverk,

antikviteter, mat og julepynt

- Åpne ATELIER, GALLERIER, KAFEER og BUTIKKER

- JULEFORTELLINGER for barna i Gymsalen Gamleskolen

- JULEVERKSTED for barna i Gymsalen

- JULEVERKSTED for barn/unge i atelier i Rådhuskvartalet

- JULEMUSIKK i gatene: Ra sanglag og ÅFB

- LYSMESSE i kirken søndag med Borre Vocale

- NISSETOG søndag kl17.30 fra kirken

- JULEGRANTENNING søndag kl 18.00, Thaulows plass

JuJuJ lulu elel meme amam rara krkr edkedk i
ÅsÅsÅ gsgs ågåg rårå drdr sdsd tsts rtrt arar nana dndn

n

Sponsorer og samarbeidspartnere:

Foto: Fotograf Therese Sjølie

2. og 3.
desember

Lørdag og søndag:
Marked

12.00 -16.00

Søndag:
Nissetog: 17.30

Julegrantenning: 18.00

Åsgårdstrand

Horten
kommune

Nissetogsøndagkl 17.30

Juleg
rante

nning

sønd
ag

kl 18
.00

Gustavsen
Portservice

Kiwanis`Club
Åsgårdstrand
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Julemarked i Åsgårdstrand
2. - 3. desember 2023

Julemarkedet i Åsgårdstrand tilbyr et hyggelig marked i intime omgivelser med åpne gallerier, småbutikker og julepyntet
markedsgate. Bodene bugner av hjemmelagde produkter, håndverk, antikviteter, bruktvarer, mat og julepynt.
Det er aktiviteter for barn begge dager. Aktivitetene foregår på Thaulows plass, i Smalgangen, Rådhuskvartalet og i Gamle
skolegården.

Lørdag 2. desember kl. 12.00 - 16.00
12.00-16.00  Markedets åpningstid. Mange spennende boder som bugner av håndverk og deilig mat!
12.00            Offisiell åpning med ordfører Christina Bratli, Skolegården i Smalgangen
12.00            Ra sanglag synger julesanger, Skolegården i Smalgangen
12.30                Foredrag og avslutning av utstilling i kirken v. Magne Kristiansen
13.00-16.00      Eventyr og Juleverksted i Gymsalen ved Gamleskolen
13.00-16.00      Juleverksted for barn og unge i kunstneratelier i Rådhuskvartalet (arrangert av Munchs Hus)

Søndag 3. desember kl. 12.00 - 16.00
12.00-16.00      Markedets åpningstid. Mange spennede boder som bugner av håndverk og deilig mat!
13.00-16.00      Eventyr og Juleverksted i Gymsalen ved Gamleskolen
13.00-16.00      Juleverksted for barn og unge i kunstneratelier i Rådhuskvartalet (arrangert av Munchs Hus)
15.00                Åsgårdstrand Frivillige Byorkester spiller julemusikk i gatene. Værforbehold
16.00                Boder stenger
                                                         ----------------------------------------
16.30                Lysmesse i kirken med Borre Vocale
17.30                Nissetog med avgang fra kirken. Ta gjerne med lykter, vi har noen
18.00                Julegrantenning i regi av Åsg.str Velforening og Kiwanis Club Åsg.strand på Thaulows Plass

KIWANIS har åpen kafe i Gamle skolen. Åsgårdstrand sanitetsforening har salgsbod inne sammen med KIWANIS

Begge dager:

Kirken:
12.30 - 16.00     Åpen kirke.  Salg av kaffe og vafler

Rådhuskvartalet:
13.00 - 16.00:    Juleverksted for barn og unge i kunstneratelier i Rådhuskvartalet (arrangert av Munchs Hus)
12.00 - 16.00:    Åpen museumsbutikk og Digital Munch
                          
Åpne gallerier: 
Galleri Smalgangen med åpent keramikkverksted og utsalg av kunsthåndverk og billedkunst  
Smalgangen 1: Anne Lise Toverud, Grekri design
Museumsbutikk og digital Munch i Rådhuskvartalet

Åpne butikker: 
Fru Fadum bruktbutikk, Joker, Galleri Smalgangen

Åpne serveringssteder: 
KIWANIS i Smalgangen 1, Kulturhuset Torvet i Åsgårdstrand, Grand Hotell, Rådhuset Trattoria, Kirken
Munchs Cafe og Restaurant, Naustet Pub

Velkommen til julemarked i Åsgårdstrand! En hyggelig start på adventstiden.

Se vår facebook-side "Julemarked i Åsgårdstrand" for oppdateringer.
Vi forbeholder oss retten til forandringer i programmet
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Av Eva Sommerseth | Foto: Bjørn Elgesem

I juni feiret Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab sitt 30 års jubileum på Rådhuset i 
Åsgårdstrand. Ellen Arnstad var konferansier og Finn Schjøll bidro med gode historier og 
blomsterbukett til jubilanten. Etter en god middag og flere sangbidrag fra deltagerne var det 
nachspiel med pølser i Badehuset. Mens Badeselskabet hadde nachspiel, hadde ungdomme-
ne på nabobordet i badeparken vorspiel. Det er kanskje et slags varsel?

Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab:

Isbading og helse

Det er i forskningen debatter om helseeffektene av bading 
i kaldt vann. Noen hevder at isbading øker fettforbrennin-
gen, og undersøkelser viser at insulinnivået i blodet synker 
hos dem som gjør det regelmessig. Derfor kan kalde bad 
muligens ha en forebyggende effekt på en rekke livsstils-
sykdommer, som type 2-diabetes, hjerte- og karsykdom-
mer, og overvekt. I tillegg kan bading i kaldt vann ha andre 
positive sider ved seg. Det finnes bevis for at isbad kan 
gjøre immunforsvaret vårt bedre rustet for å håndtere 
helsetrusler. Forskning viser også at å bade i kaldt vann 
faktisk kan ha en positiv effekt på blant annet kroniske 
betennelser.

Mer energi og oppstemthet
Forskere i Hellas og Finland ser positivt på opplevelsen 
vinterbadere gjerne får av at kroppen deres herdes i kaldt 
vann. En opplevelse forskerne ser at øker om man vinter-
bader regelmessig. Vinterbaderne i studien følte seg både 
mer energiske og mer oppstemte, sammenlignet med en 
kontrollgruppe.

Professor ved Norges Arktiske Universitet Maja-Lisa 
Løchen peker på en annen viktig effekt av vinterbading. 

Mestringsfølelse er et opplagt element ved å kaste seg 
ut i iskaldt vann om vinteren. Føler du at du mestrer 
noe, så kan det igjen bidra til å øke livskvaliteten din. Økt 
livskvalitet kan ganske sikkert være med på å forebygge 
og muligens behandle depresjon. Sjokkopplevelsen i det 
kalde vannet påvirker også hormoner som er viktige for 
vårt psykiske velvære. Det psykiske aspektet ved vinter-
bading er klart interessant, sier Løchen.

Den viktigste advarselen Tromsø-forskeren har å komme 
med, er at personer med ubehandlet hjerte- og karsykdom 
bør holde seg unna bading om vinteren. Får du epilepsi-
anfall eller har du en tendens til å besvime, så bør du 
heller ikke vinterbade. Løchen er tydelig på at man ikke 
skal bade alene i iskaldt vann. Dette tar Badeselskabet 
på alvor; dette er et felleskap for kvinner som bader hele 
året. Menn får et innpass to dager hver måned slik at 
også de får bygget opp sin mestringsfølelse, energi og 
oppstemthet. 

Badeselskabet ser frem til de neste 30 år med helse-
fremmende arbeid og alle kvinner i Åsgårdstrand er 
velkommen som medlemmer.

Å bade i iskaldt vann kan ha flere positive effekter.
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Cittaslow er en internasjonal bevegelse som fremmer bærekraftig utvikling og livs-
kvalitet i småbyer. Det blir stadig flere Cittaslow-byer som forplikter seg til et charter 
som fokuserer på bevaring av lokale verdier, kultur og livskvalitet. Hovedmålet vårt 
kan bli:  

Åsgårdstrand: 
Byen der gode liv leves
Av Terje Simonsen

Å omfavne Cittaslow i Åsgårdstrand vil ikke bare bety å 
bevare den lokale kulturen og tradisjonen, men også å 
styrke båndet mellom befolkningen og miljøet, fremme 
lokal produksjon, og skape et samfunn som setter pris på 
gjestfrihet og samhold. Det handler om å skape et sted 
hvor vi kan koble fra den konstante strømmen av infor-
masjon og eksterne aktiviteter, og heller koble til våre 
naboer, vår kultur og oss selv.

I hjertet av 
Åsgårdstrand 
pulserer et rikt 
samfunnsliv. 
Noen eksempler 
er: Hver tors-
dag formiddag 
blir idrettshuset 
et treffpunkt for 
byens seniorer, 
mens fotball-
banen, og de 
nye padelban-
ene vitner om 
sportslig en-
tusiasme blant 
folk i alle aldre. 
Seilforeningens 
tirsdagsregat-
taer og seilertreninger gjør havnen til et møtested for 
sjøelskere.

På skolen sørger aktiviteter som ÅIF sprek for at unge og 
voksne får utløp for sin energi. Skolekorpsets toner gir 
ekstra atmosfære under byens feiringer. Kirkens menig-
het og byens kunstnere legger til rette for kulturelle 
arrangementer, og Kulturhuset TORVET, Rådhuset samt 
Munchs Cafe serverer kulturelle opplevelser med jevne 
mellomrom.

Våre lokale foreninger, som Åsgårdstrandsdagene, Sjø-
mannsforeningen, Kiwanis, Sanitetsforeningen og Histo-
rielaget, skaper begivenheter som beriker hverdagen og 
styrker fellesskapsfølelsen i byen.

Med alt som skjer i Åsgårdstrand, kan man spørre: 
”Hvorfor trenger vi å bremse ned?” Svaret ligger i den 
kollektive forståelsen av hva et samfunn trenger for å 

trives. Mens 
aktivitetene 
gir glede og 
mening, trenger 
vi også tid til 
refleksjon, til 
å puste dypt, 
og til å nyte 
øyeblikkene av 
ro. Og nettopp 
her kommer 
prinsippene fra 
Cittaslow inn.

Åsgårdstrand 
som en ”Slow 
City” vil ikke 
bety at aktivi-
tetene stopper 
opp, men heller 

at det blir rom for en dypere forståelse og takknemlighet 
for øyeblikkene vi deler. Med en mer helhetlig filosofi, kan 
Åsgårdstrand holde tritt med sin egen vekst, og skape 
de nødvendige ”sakte rommene” vi trenger i en ellers 
hektisk hverdag. Disse rommene gir oss muligheten til å 
koble fra, reflektere, og finne glede i det enkle – nettopp 
det som gir livet mening.

Vi i Økofuture ønsker å fremme tanker som Slow City-
bevegelsen har.

Å gi Åsgårdstrand en identitet som ”Byen der gode liv leves”.

Åsgårdstrand fra Fjukstad.
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Trafikkstøy og badepark i Åsgårdstrand
 – en forskningsstudie 

Tekst og foto: Lars Joachim Jacobsen

Åsgårdstrand Velforening jobber med tiltak for å redusere gjennomgangstrafikken for å 
bedre trafikksikkerhet og redusere støy og visuell forurensingen som de mange bilene som 
kjører gjennom byen hver dag. Badeparken er et annet av velforeningens innsatsområder 
der årlige dugnader og samarbeid med kommunens parkvesen er viktige bidrag for å opp-
rettholde badeparken som den idyllen det skal og bør være for en nasjonal badeby. Så da 
åsgårdstrandingen Julia Thon tok kontakt for å få hjelp til å rekruttere «forsøkskaniner» til 
masteroppgaven som tok for seg hvordan trafikkstøy påvirker stressnivået ved opphold i 
badeparken i Åsgårdstrand var dette noe Velforeningen virkelig ønsket å støtte opp under. 
Julia har vært så elskverdig at hun har skrevet mer om gjennomføringen av oppgaven sin 
nedenfor. Vi lover å følge opp med de endelige resultatene når disse foreligger i 2024.

Formålet med prosjektet var å undersøke hvordan støy 
fra en trafikkert vei påvirker folks opplevelse og utbytte 
av opphold i et friområde, ved å måle stressnivå. I tillegg 
ønsket vi å undersøke hvordan personlighetsforskjeller 
påvirker opplevelsen av trafikkstøy ved et friområde. 

Bakgrunnen for oppgaven går ut på at friområder, som 
strandparken i Åsgårdstrand, har en lang historie med 
å bli brukt til restitusjon og stressregulering. Tidligere 
forskning om støyeksponering, som fra hovedveien ved 
stranden, knyttes til fysiologisk målt stress. Derimot er 
det usikkerhet knyttet til utbyttet av restitusjon i friom-
råder som er ekspandert for trafikkstøy. 

Forskning kan tyde på at opplevelsen av støy er vikti-
gere for stressresponsen, enn støy i seg selv. Samtidig 
er personlighetstrekk relatert til opplevd stress. Derfor 
tenkte jeg det ville være fascinerende å undersøke denne 
sammenhengen i Åsgårdstrand, fordi jeg selv er en 

åsgårdstranding og en 
hyppig bruker av strand-
parken.

Jeg har vært så heldig å 
få samarbeide og skrive 
oppgaven for akustikk-
firmaet Brekke & Strand 
AS, som er Nordens 
største rådgivningsmiljø 
innen akustikk. De har 
bidratt med god veiled-

ning, støymåleutstyr og har vært og besøkt Åsgårdstrand 
mens prosjektet pågikk. 

Hva har resultatene vist? Det er enda tidlig å si, fordi det 
tar lang tid å sortere og analysere så mye data. Men, 
jeg kan jo begynne å se en større variasjon i resultatene 
av kortisol-prøvene, så det blir interessant å sette de i 

Litt om oppgaven og gjennomføringen
Tekst: Julia Thon

Julia Thon.
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sammenheng med data om objektiv miljøbelastning som 
støy og trafikk, og subjektive svar fra spørreskjemaer og 
intervjuer. Det ble til sammen 131 deltakere, hvorav 28 
tok kortisol-prøver. Jeg synes dette oppmøtet var helt 
glimrende!

Det har i tillegg blitt gjort fysiske støymålinger av veien 
og lyd generelt på stranda de dagene jeg har vært og 
samlet inn data. Været og min personlige opplevelse av 
lydbildet den aktuelle dagen er også naturligvis notert, 
sammen med trafikktelling forbi Paletten. 

Lokal støtte
En av de hyggeligste tingene med dette prosjektet har 
vært den enorme lokale støtten! Vellet har nådd ut til 
sitt publikum flittig gjennom hele prosjektet i sommer; 
historielaget har sendt ut mail til alle sine medlemmer; 
badedamene har vært deltatt aktivt; åsgårdstrandingene 
troppet opp og satte av tid til å bidra i prosjektet; turister 
og besøkende til strandparken; i tillegg til avisartikkel i 
Gjengangeren og informasjon på kommunens nettsider. 

Som om det ikke var nok, så ble én heldig deltaker som 
var med på kortisol-prøve trukket ut som vinner av et 
gavekort på Meny, som Meny Åsgårdstrand selv sponset. 
Her kan jeg rett og slett bare gi en stor takk til hver og en 
av alle bidragsytere som har delt informasjon om pro-
sjektet, deltatt selv og hjulpet prosjektet opp og ut!Julia med Terje som forsøkskanin.

Senior  hjelpen Vi tar småjobber fra 1 til 3 timer og forutsetter å kunne be-
nytte brukerens utstyr og verktøy. Siden hele vår virksomhet 
er basert på frivillighet blir tjenest- ene svært rimelige.  Kun et 
mindre gebyr på kr. 50,- pr time, som skal dekke hjelperens ut-
gifter for å komme til/fra brukeren, betales direkte til hjelperen. 

Vi hjelper til med:
Handle	 dagligvarer, medisiner, etc.
Følge til	 butikk, lege, tannlege, frisør, etc
Hagearbeid 	 klippe gress, hekker, beskjære 
	 busker og trær. Luking, bortkjøring 	
	 av hageavfall, etc.
Snørydding	 snøfresing og måking, sandstrøing, 	
	 etc
Småreparasjon i bolig	 snekring, maling, skifte lyspærer, 		
	 sikringer, lamper, ledninger, etc.
Hjelp i hjemmet	 smårep. av klær, hjelp med gardiner, 	
	 bilder, vinduspuss, etc
Justering av elektronikk 	 pc, radio og TV (ikke parabol)
Rådgivning 	 skatt, pensjon, etc.
Diverse	 mye forskjellig – spør oss!

Enten du trenger litt hjelp eller ønsker å være hjelper, er våre 
kontorvakter tilgjengelig på telefon 33 08 57 96 hver tirsdag 
og torsdag mellom 10.00-12.00 på vårt kontor på Horten 
Aktivitetssenter. Les mer på  www.seniorhjelpenihorten.no

Praktisk hjelp 
til pensjonister i 

Horten kommune
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Jan Emblemsvåg og Jørn Siljeholm | NTNU Ålesund

Er det for mye å be om et mer progressivt perspektiv på kjernekraft hos LO og 
regjeringen?

Nå må vi bli konkrete og seriøse:
Energi er den livsviktige forsyningslinjen for samfunnsmas-
kineriet. Det merkelige er at LO, en av pådriverne som sender 
kraftsjokk til Støre og vil melde Norge ut av ACER og sier nei 
til EUs fjerde energipakke, avviser kjernekraft til tross for at 
kjernekraft er billigere, bygges like fort og skaper langt flere 
arbeidsplasser i mye lengre tid enn vindkraft. Samtidig sier 
FN og EU at kjernekraft er den energikilden som har lavest 
påvirkning på økosystemene, på ressursforbruk som mine-
raler og metaller og har minst negativ effekt av alle energi-
kilder på folks helse. 

Vi leser nå at våre største strømselskaper som Elvia og 
Lede, med referanse til Statnett, sier at«Bedrifter rundt 
Oslofjorden får ikke tilgang på mer kraft til ny industri eller 
klimatiltak før 2035». Da må det planlegges større. Gitt 
Norges klimamål, illustrert ved Paris avtalen, må vi frem 

til 2050/60 fordoble den nåværende kraftproduksjon, opp 
til 300 TWh, gitt den fremvoksende industrien som skal 
erstatte olje- og gassektoren. Kjernekraft er uunngåelig for 
å realisere denne virkeligheten.Norges første kommersielle 
kjernekraftanlegg kan stå på Slagentangen ved Tønsberg.

Ambisiøse kjernekraftplaner på 70-tallet
På 1960-/70-tallet ble det utført omfattende analyser 
av egnede steder for kjernekraft i Norge. Ambisjonene 
var store med fem tiltenkte lokasjoner. Ett var Tjeld-
bergodden i Møre og Romsdal, der en ville etablere et 
anlegg på 8 TWh (1000 MW) med planer omå utvide til 
13,000 MW rundt år 2000. Dette ville ha gitt en årlig 
kraftproduksjon på over 100 TWh, tilsvarende 2/3 av den 
totale strømproduksjonen i Norge i dag. Et annet sentralt 
forslag var på Slagentangen ved Tønsberg. 

Nytt atomkraftverk 
på Slagentangen? 
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På den tiden visste man ikke hva oljeindustrien ville bety, 
så velstandsutviklingen måtte støttes av andre industrier, 
spesielt av smelteverksindustrien som er svært energi-
krevende. Denne industrien er nå i økende grad viktig for 
dagens «grønne skifte». For dette «skiftet», skriver IEA, 
at vi må øke produksjonen av metaller og mineraler med 
inntil 20-40 ganger globalt fram mot 2050. På mange 
måter utførte Norge på 70-tallet den analysen vi trenger 
nå. Denne gangen satset Norge på smelteverk og parallelt 
på energi/olje teknologi som gav store positive økonomiske 
ringvirkninger. Vi må satse tilsvarende i dag på energi som 
gir positive ringvirkninger.  

Fordelene med Slagentangen
Det er flere grunner til at vi lanserer Slagentangen ved 
Tønsberg som konkret alternativ. Dagens utspill fra regjerin-
gen med havvind og ikke minst Melkøya er svært konkrete 
med illevarslende subsidierte planer. Vi mener dette bør ses 
i lys av tilvarende konkrete forslag til løsninger:  

Slagentangen er et stort og allerede regulert for industrielle 
formål; tidligere oljeraffineri og nå strategisk oljelager. Om-
rådet har verdifull infrastruktur, inkludert tilgang til et høy-
spent strømnett som lett kan oppgraderes. Det finnes planer 
for distribuert oppvarming av Tønsberg området, hvor den 
store termiske restenergien fra kjernekraftanlegget vil gi 
omtrent gratis varme til husholdninger og industri. Området 
har også etablert nødvendige sikkerhetsavstander og lign-
ende forhold.Store kjernekraftanlegg krever en betydelig 
sikkerhetsavstand til nærliggende bebyggelse. Dette er en 
utfordring å oppnå i Norge, fordi bebyggelse har over tid krø-
pet nær store industriområder slik som Grenlandsområdet. 

Ingen utslippsfrie kraftkilder skaper så mange og langsikti-
ge arbeidsplasser som kjernekraft. I anleggsfasen er antall 
arbeidsplasser stort – omtrent 1600 ansatte– og med en 
byggetid på 7 år gir det noe over 10.000 årsverk. I drifts-
fasen gir til sammenligning et 8 TWh (1000 MW) kjerne-
kraftanlegg i USA omtrent 500 – 800 faste godt betalte 
arbeidsplasser i minst 60 år. I tillegg skapes omtrent 5 
ganger så mange arbeidsplasser i lokalmiljøet. Ser vi på hele 
livsløpet skapes omtrent 200,000 årsverk per kjernekraf-
tanlegg. Til sammenligning er sysselsatte ved alle norske 
vindkraftanlegg i 2020 kun 1821 årsverk der de fleste er 
knyttet til utbygging, og minimalt med andre arbeidsplasser. 
Når slike kjernekraftanlegg bygges, er det vanlig å forhandle 
inn lokale leveranser i kontraktene. Det kan være veien for 
norsk industri til store leveranser. 

Emiratene viser vei
Energikommisjonens sier at Norge trenger «mer av alt og så 
fort som mulig», og da bør vi se til Emiratene som adopterer 
regelverket til National Regulatory Commission (NRC) i USA, 
slik Sør-Korea tidligere gjorde, som automatisk medførte at 
amerikanske og koreanske reaktorteknologier ble godkjent 
for bruk. 

I april 2008 publiserte Emiratene politikken om fredelig bruk 
av kjernekraft. I desember 2009 var det nasjonale kjerne-

kraftselskapet grunnlagt sammen med hovedkontraktør. 
Valget falt på 4 enheter koreanske APR1400 reaktorer med 
en samlet produksjon på 45 TWh (5600 MW) i 65 år. Dette 
er standardiserte reaktorer med en byggekostnad opptil 70 
prosent lavere enn de bygget i Vesten de senere årene. 
Disse reaktorene gir elektrisitet til mellom 30 øre/kWh til 40 
øre/kWh (inflasjonsjustert til 2023 blir snittprisen 45 øre/
kWh) avhengig av diskonteringsfaktoren og finanskostna-
dene de første 25 årene, for deretter å falle til rundt 30 øre/
kWh, som de amerikanske kjernekraftanleggene leverer på 
i dag. Dersom man utnytter restenergien rundt Slagentan-
gen, vil kostnaden bli lavere. 

I dette bildet varsler NVEs en strømpris i Norge på 80 øre/
kWh i 2030 utenom nettleie og avgifter med forventning 
om svakere kraftoverskudd i Norge. I fagforeningen Industri 
og Energi er bekymringen at en snittpris på 80 øre/kWh, det 
dobbelte av snittet etter årtusenskiftet, vil utradere mye av 
norsk industri. Svakere kraftbalanse betyr mer import av 
kraft, der gass, vind og kullkraft i kombinasjon som svært 
miljø- ødeleggende løsninger, vil presse norske priser oppo-
ver til bortimot tyske priser.

På omtrent 12 år har Emiratene altså bygget mer kraft 
enn hele gapet Energikommisjonen i Norge har identifisert, 
spart 100 mrd kroner sammenlignet med det Pareto mener 
Norge må investere (420 mrd kroner). IAEA, den Interna-
sjonale Atomenergikommisjonen, anser Emiratene som et 
eksempel til etterfølgelse, og Emiratene har aldri hatt noen 
med nukleær teknologi å gjøre før. Vi sparer 100 milliarder 
med mindre enn en promille av arealkravet til vindkraft 
og generelt sett styrker vår relevans som en energimakt i 
fremtiden.

Vi kan begynne i det små
Vårt forslag er mindre ambisiøst enn Emiratenes løsning 
fordi en ting er å bygge, men man skal også bruke all energi-
en. Derfor foreslår vi byggingen av kun en av disse reaktor-
ene. Investeringen vil bli omtrent 70-80 mrd kroner. Det 
interessante med de aktuelle reaktorene i denne sammen-
hengen er at ikke bare produksjonen av omtrent 12 TWh/år, 
men at ytterligere 20 TWh/år med termisk restenergi som 
kan brukes for nesten gratis distriktsoppvarming. 

Energiklynge rundt Slagentangen
Produksjon av hydrogen er lønnsomt i en slik energiklynge, 
og produksjon av hydrogen har begynt i en slik klynge ved 
Nine-Mile-Point kjernekraftverket i USA. Målet er 1 USD/kg 
hydrogen innen 10 år, som er langt billigere enn det meste av 
hydrogen fra fossile energikilder eller fra «grønne» løsninger 
som vindkraft. Konkurrerende metoder er ikke forventet 
å kunne bli bedre enn 1,5 USD/kg. For Norges satsing på 
hydrogen er dette vesentlig. For Yara i nærheten og annen 
energiintensiv industri burde dette være gull. Vi kan ikke 
fortsette å la et bærekraftsmål komme i vesentlig konflikt 
med et annet, sier FN og EU. Vi kommer ikke utenom kjerne-
kraft dersom vi skal levere på Norges løfter og forpliktelser.

Først trykket som kronikk i Klassekampen 1. 11.
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Av Martin Johannessen | Foto: Terje Velle

Aasgaard Gilde er et godt eksempel på hvordan en liten 
forening kan lykkes i et tøft marked. Foreningen er en 
viktig del av Åsgårdstrand, og den vil fortsette å være et 
positivt tilskudd til lokalsamfunnet i årene som kommer. 
De har hatt stor suksess med sine produkter og aktivite-
ter. Foreningen fortsetter å skape en positiv atmosfære i 
Åsgårdstrand.

Feirer med smalahove
I år feirer Aasgaard Gilde 10 år. Det skal selvfølgelig mar-
keres med et skikkelig gilde. På jubileumsfesten blir det 
servert smalahove. Foreningen har nemlig en tradisjon 
der de tester ut tradisjonsmat sammen med akevitten, 
for å sjekke om de går fint sammen. Hittil har det gått 
bra. På festen blir det også servert hjemmelaget øl tuftet 
på gjærstammen kveik, som er 1000 år gammel.

Men det er ikke bare gamle gjærstammer som er inter-
essant for foreningen. Fremtiden er minst like relevant. 
I tiden som kommer vil Aasgaard Gilde prøve å utvikle 
alkoholfrie drikker. De snuser allerede på en Geitrams-
soda. En likør tuftet på blåbær og et hint av plomme er 
allerede i testfasen. Hylleblomstsaft kan være et annet 
alternativ. 

FREMTIDENS DRÅPER
Aasgaard Gilde er et strålende eksempel på hvordan lokal kultur og innovasjon kan gå hånd 
i hånd. Med en fot i fortiden og den andre i fremtiden, har foreningen bidratt til å skape et 
levende og bærekraftig fellesskap i Åsgårdstrand. Nå feirer de 10 år og vil ha forslag til nye 
drikkevarer fra deg.

Vår egen urteekspert Jon Anders Takvam tester ut smak og 
lukt fra Jacop Roots varierte utvalg. Jacop bor i Sande og har 
et helt småbruk fullt med urter.
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Lokale råvarer
Eplesider, både med og uten alkohol, kan også være 
et spennende prosjekt. Det er i hvert fall nok av epler 
i Åsgårdstrand. Noe annet det er mye av i byen vår, er 
syriner. Den kan faktisk egne seg til mye forskjellig, for 
eksempel til likør. Du kan også ha syrinblomster i isbit-
former. Bare hell forsiktig vann over og sett i fryseren, så 
blir det lekre isbiter som passer til enhver drikk.

Aasgaard Gilde vil gjerne komme i kontakt med deg der-
som du har tanker og ideer om nye alkoholfrie drikker. 
Helst skal de være basert på lokale råvarer.

Hele historien om Aasgaard Gilde kan du lese i årets utgave 
av Broen.

Hva skal gjengen fra Aasgaard Gilde plukke av bær og plan-
ter for å skape den nye alkoholfrie drikken? På bildet kan vi 
se Jon Anders Takvam, Jan Fredrik Råknes, Per Christian Fett 
og Terje Simonsen.

Disse gutta har erfaring med å smake seg fram til gode 
drikker, her er Rune Melås, Per Christian Fett og Helge Rognes 
som er inne på «prøverommet» til Oss Craft Destillery i 
Bergen.

Besøk hos eksperter i urterommet til Oss Craft Destillery. 
Vår egen smak- og urtespesialist Svend-Egil Nilsen tester og 
beundrer beholdningen.
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Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

fyringsved

Utleie av:
Stillas

Bilhenger
Tilhenger

Henger med tipp
Gravemaskin 2 tonn
Diverse småverktøy

Vi gjør det meste:
Vedlikehold av hus og hage,

samt avfallshåndtering.

leier ut
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Pengene er stort sett brukt til offentlig ansatte og fine 
bygg til dem, pluss noen andre dyre offentlige investe-
ringer med overskridelser. Offentlig sektor har slukt det 
meste. Lite er gitt til private. Bedre å styrke velferden, 
som det heter når det offentlige tar pengene selv. Det er 
vanlig i oljeøkonomier. Det gir oppblåst offentlig sektor. 
Som ramler sammen igjen når olje-epoken er over.

Hvordan klarer Finland seg 
med så lite offentlig ansatte?
Vår situasjon illustreres godt i sammenligning med 
Finland. Finland har flere innbyggere enn oss, men færre 
offentlig ansatte, circa 700.000. Olja forklarer nok det 
meste av forskjellen. Det er vanskelig å påvise at de har 
dårligere «velferd» enn oss. 

Finland skaper bedre skoleresultater. I internasjonale 
sammenligninger av nasjonale prøver ligger de på topp, 
mens vi er mer middels. Vi har mange flere lærere, og 
politikerne vil ha enda mange flere. Synd det ikke gir 
bedre resultater. Det samme gjelder helse og omsorg. I 
sammenligning av forventet overlevelse for ulike syk-
dommer er vi heller ikke på topp. Men vi er verdensmes-
tre i pengebruk på helse og omsorg. Vi bruker 15 % av 
antall sysselsatte på dette området. Vi er det syke folk. 
Vanskelig å slå i sykehusbesøk og sykefravær. Vi er også 
på topp i sykepleiere og leger i forhold til befolkningen. 
Det kan virke som at politikerne her hjemme har kastet 
penger på problemer og pressgrupper, men brydd seg lite 
med bruken av pengene. Effektivitet og produktivitet er 
fy-ord. Kan dette gå bra?

Så kommer bølgen av oss eldre. Vi har i dag 230.000 inn-
byggere over 80 år. Det vil øke med ytterligere 250.000 
før 2040 ifølge helsepersonellkommisjonen (NOU 
2023:4). Helse og omsorg er den svære utfordringen. Vi 
ligger vi an til betydelig underskudd på helsepersonell i 
2040, i kommisjonens «mellomalternativ» snakkes det 
om 70.000 årsverk, særlig helsefagarbeidere og syke-
pleiere. Det er lite vekst i samlet sysselsetting i perioden 
fram til 2040 på grunn av mange pensjonister og lite 
tilgang på ungdom.  

Vi kan selvfølgelig tenke oss å fortsette med oljefinan-
siert velferdsvekst. Men det er ett problem som må 
håndteres: mangel på folk. Seriøs mangel på folk og 
kompetanse. Selv om vi lar all økt sysselsetting skje i 
offentlig sektor framover, vil det være mangel på folk – 
hvis vi følger rimelige framskrivinger fra helsepersonell-
kommisjon, forsvarskommisjon, beredskapskommisjon 
og energikommisjon. Da har vi ikke tatt med ropene fra 
lærermassen og politi. Og det er behov for mange til det 
grønne skiftet. 

Da har vi enda ikke tenkt på at det er hyggelig med 
litt vekst i privat næringsliv, særlig hvis vi gradvis skal 
erstatte valutainntekter fra oljen. Det trengs folk og 
kompetanse for å finne noe ‘å leve av etter oljen’. Pluss 
all digitalisering og kunstig intelligens vi kan få tak i.
Det blir spennende å se hvordan politikernes kollisjon 
med virkeligheten vil forløpe.

Av Jørn Ratsø

Offentlig ansatte:
                                      Politikernes gave til befolkningen

Oljen har latt oss finansiere vekst i offentlig ansatte. Vi har omtrent 1 million offentlig ansatte 
nå, sittende rundt i kommuner, fylkeskommuner, stat og offentlige foretak. Politikerne har 
dyktig sikret offentlig sektor inntekter fra oljevirksomheten, siden 2000 mest som tapping av 
oljefondet. Oljeformue er omgjort til finansformue, som vi kan ha glede av lenge, kanskje.
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Tekst og foto: Lars Joachim Jacobsen

For å gi inspirasjon til årets nominasjoner har vi gleden av å presentere en tidligere mot-
taker av Miljøprisen, nemlig Guri Aasen – en av byens sterke stemmer i mange år – som 
ble tildelt prisen for 2012.

”Vi kjenner henne igjen fra lokalavisa når det er saker 
som det bør snakkes om, og vi kjenner henne igjen fra 
kunsten og rusleturene i Edvard Munchs fotspor, noe hun 
startet opp med. Hun var også med å kjøre i gang igjen 
Åsgårdstrandsdagene da arrangementet ble tatt opp 
igjen i 1989. Hun var der da ideen om et lokalt historielag 
ble lansert, og hun har i alle år stått på for næringslivet 
vårt» sa styreleder i Velforeningen Jan Ove Johannessen 
da miljøprisen for 2012 ble delt ut.

Guri hadde sine første leveår i Skien under pikenavnet 
Guri Mette Pedersen. Vestfolding ble hun da hun som 
åtteåring flyttet til den fredede gården Sand i Årøysund 
på Nøtterøy, og der bodde hun til hun forlot redet i 1964.

Åsgårdstrand stiftet hun sitt første bekjentskap til allerede 
på 1950-tallet da hun var med sin far arkitekt Bjarne Pe-
dersen på besøk hos Svendsen på Åsgården Turisthotell.
I det første ekteskapet med juristen Pål Mitsem var ekte-
paret noe på flyttefot, og hun fikk oppleve mer av verden 
enn bare Skien og Nøtterøy. I denne perioden jobbet 

hun hos bla. hos forsikringsagent Tor Magnus Bettum i 
Sandefjord; hos gullsmed David Andersen i Oslo der hun 
engang ekspederte kong Olav; hos «Handels og Sjøfarts-
tidene» der hun fikk møte Anders Lange på Stortinget - 
en svært spesiell mann; og på Norsk Matsenter i London 
i et år på midten av 1960-tallet. I London lærte hun seg 
engelsk flytende, og der hun fikk hilse på the Beatles, 
mens hysteriet rundt tidenes mest kjente – og beste – 
band, stod på for fullt.

Men det første ekteskapet tok slutt, og hun møtte en 
kjekk åsgårdstrandsgutt i Carl-Henrik Aasen (Henken) 
på starten av 1970-tallet. Da fikk Guri ankerfeste i 
Åsgårdstrand for godt, og da Guri og Henken giftet seg i 
1972 fikk hun gamleordfører Odd Aasen som svigerfar. 
Åsgårdstrandspatriotismen smittet fort over på Guri, og 
hun fikk en grundig opplæring i stedets historie.

Allerede på midten av 1970-tallet var Guri engasjert i tu-
ristguiding, da på turistkontoret i Horten, som først holdt 
til ved Gjengangerens lokaler og senere på brygga. Lokal-

Miljøprisen 2023
Hvert år deler Åsgårdstrand Velforening ut Miljøprisen til:
•	 personer/institusjoner som ved nybygg, reparasjoner og vedlikehold av eiendom søker å arbeide for 
	 opprettholdelse av kulturhistoriske tradisjoner innen velforeningens interesseområde
•	 personer som gjør eller har gjort en spesielt stor innsats for å fremme interessen for områdets miljø, 
	 bygningsmessige og kulturhistoriske egenart
•	 personer eller organisasjoner som gjennom sin innsats bidrar til øket trivsel i Åsgårdstrand

Kandidater for miljøprisen 2023 kan sendes pr. e-post til styret@asgardstrandvel.no eller ved å ta kontakt med 
Åsgårdstrand Velforening innen 31. desember 2023. Mottaker av prisen presenteres på Velforeningens årsmøte 
i februar.
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politikk for Høyre ble også en viktig syssel fra slutten 
av 1970-tallet til hun ga seg i 2007. I politikken var det 
kulturen og næringslivet – særlig i Åsgårdstrand - som 
var hjertebarnet i alle år.

Senere på 1980-tallet ble det egen bedrift i klesbutikken 
Y-Tex som holdt i annen etasje på Fabrikken øverst i 
Toldergata, men det var ikke lett å få en klesbutikk til å 
gå rundt i Åsgårdstrand den gangen. Da den ble lagt ned 
jobbet hun hos Roseng som solgte orientalske tepper 
og hos Nyland Blomster på Paletten. Næringslivet i 
Åsgårdstrand har alltid vært i fokus hos Guri og hun var 
aktiv i Næringsforeningen i Åsgårdstrand, Åsgårdstrand 
og Omegn Næringsforening og Gamle Aasgaardstrand 
Næringsforening.

«A very effective woman» var ordene et engelsk student-
filmteam brukte om Guri da hun våren 1988, på anbefal-
ing fra Munchmuseet i Oslo, bistod de alle praktiske gjøre-
mål som skal til da det skulle lages en kortfilm om en stor 
maler i liten by på et begrenset budsjett. I dag ler hun litt 
beskjedent av kommentaren, men kan nok kjenne seg igjen 
i utsagnet, for det har alltid skjedd noe rundt Guri, og hun 
har ikke vært redd for å engasjere seg og si sin mening.

Da Åsgårdstrandsdagene ble revitalisert i 1989 med mål 
om «Feiring og fellesskap» var Guri en av de ledende 
kreftene. Dagene hadde ikke vært arrangert siden 1962, 
da Åsgårdstrand fortsatt var bykommune, men nå gjen-
oppstod dagene med ny kraft. Kjetil Bjørnstad gjestet 
dagene flere ganger opp gjennom årene, og det er noe 
Guri ser tilbake på med stor glede.

Men det er kanskje som engasjert og dyktig historie-
forteller på rusleturer i Munchs fotspor hun er best kjent, 
i alle fall for den middelaldrende garde og turistene. 
Interessert i kunst og kultur som hun alltid har vært og 
kunnskapsrik om Åsgårdstrand etter å ha gått i svigerfar 
Odds skole, guidet hun inntil 200 turer hvert år, gjerne 
også for Åsgårdstrand Hotells (nå Grand Hotel) gjester. 
Om Odd var kunnskapsrik og god i mangt, så falt kvalite-
ten på guidingen hans unektelig noe da han måtte prøve 
å formidle på engelsk. Da Guri overtok turene fra sviger-
far og ubesværlig slo over til engelsk, var det mulig også 
for utenlandske turister å få fullt utbytte av omvisningene. 
Både en elskverdig dronning Sonja og en sjarmerende 
Erik Bye har hun hatt på omvisningen i Åsgårdstrand. 
«Guidingen var både morsom og hyggelig», sier Guri når 
hun ser tilbake på det i dag – og det har nok vært gjensi-
dig for de mange tusen som har deltatt på turene.

Nå nyter Guri sitt otium sentralt i Stangs gate, der hun og 
Henken etter noen tiår på Store Stang, bor i det samme 
huset som de flyttet inn i som nygifte. Nærheten til barn 
og barnebarn har hun daglig, både på telefon og gjennom 
besøk. Seniorkafeen på idrettshuset besøker hun fast, og 
Munchs cafe er bare en kort rusletur hjemmefra. «Det er 
godt å bli gammel i Åsgårdstrand», avslutter hun. 

Så har hun da også i en årrekke gitt sitt bidrag til å bevare 
og utvikle det hun i dag kan se fortsatt blomstrer i det 
Åsgårdstrand hun er så inderlig glad i. En Miljøpris anno 
2012 var vel fortjent.

Guri under Åsgårdstrandsdagene 1989. Foto: Yngve Seippel.

Anders Kaardahl-tegningen som Guri fikk i som miljøprisvinner. 
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Små og store 
elektro-oppdrag!

nilsenelektro.no

33 04 52 60
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Åsgårdstrand ligger an til å bli godt repre-
sentert i fylkestinget som i september vel-
ges for nye Vestfold. Etter skilsmissen med 
Telemark blir Vestfold en slank og over-
siktlig fylkeskommune som nettopp bør ha 
nærhet til kommunene og sine innbyggere.

Nytt fra             
Sognepresten har kommet
Søndag 1. oktober ble ny sogneprest Aina Marie 
Svendsen i Nykirke og Åsgårdstrand menigheter 
innsatt i Åsgårdstrand kirke. Det ble et flott møte 
mellom menighetene og sognepresten i en guds-
tjeneste som rommet det meste. Over 100 personer 
fikk oppleve steppdans og solosang, god musikk og 
rungende salmesang, dåp og nattverd. Og ikke minst 
en god preken fra vår nye sogneprest. Vi rundet det 
hele av med festkirkekaffe. 

Vi gleder oss over at Aina Marie har begynt sin tje-
neste og ønsker henne og familien alt godt her hos 
oss.

Vi nærmer oss jul
Tradisjonen tro blir det åpen kirke med kafé under 
årets julemarked i Åsgårdstrand. Kom innom for en 
god prat og varme vafler eller bare en stille stund i 
kirkerommet.

Lørdag 2.12. har vi åpent fra 1230-1600. 1230 vil 
det være avslutning for høstens kunstutstilling i 
kirken med Magne V. Kristiansen. Han vil ha et kort 
foredrag.

Søndag 3.12. er kirken åpen fra 1300-1600. Søndag 
er det også lysmesse i kirken kl.1630. Borre Vocale 
synger. Etterpå blir vi med i nissetoget.

Husk også julens gudstjenester i kirken:
Julaften 1430 og 1600
2. juledag kl.1100.

Følg med på kirkens Facebookside for å få med alt 
som skjer framover.

Åsgårdstrand menighet

Sogneprest i Borre Carl-Ove Fæster og sogneprest i 
Nykirke og Åsgårdstrand Aina Marie Svendsen.

Sognepresten er førstemann til kakebordet. 

Neste nr. av magasinet kommer 
ultimo februar 2024. 

Materiellfrist er 7.01.24 
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råcatering.no // 917 50 312 // post@racatering.no

Hos oss får du alltid det lille ekstra!

Kvalitetsråvarer og stjerneerfaring
Ved å fokusere på bærekraftige råvarer, kvalitet og god smak gir vi deg en unik matopplevelse til ditt arrangement. 

Våre ansatte er dyktige kokker, hvor flere har erfaring fra norske stjernerestauranter i Michelinguiden.

Julebord
Gjør dere klare for langtidsstekt ribbe 

med sprø svorer. Julemat levert på 
tradisjonell og moderne vis.

Lunsj
Vi leverer lunsj med alt fra 

snitter til gode gourmet 
måltider.

Kick-off
Ønsker du å ta kick-offen til nye 

høyder? Vi har det du trenger
for å gjøre det lille ekstra.
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høyder? Vi har det du trenger
for å gjøre det lille ekstra.
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Av Terje Johansen

Det finnes i dag enkelte som påberoper seg å «snakke» med hunden, og som har greid å gjøre 
dette til et levebrød. For meg et av tidens mirakler. Fortvilte hundeeiere som liksom har prøvd 
alt, blir gjerne deres kunder.

Spåkoner og eventyr

Hundeholdet har over tid blitt stadig bedre og bedre. Folk 
vet mer og mer om hunden, de blir flinkere og flinkere, og 
hunden får det stadig bedre. Dette takket være økende 
innsikt og interesse for hundens behov og for dens ad-
ferd og vesen. Folk har etter hvert forstått at hundens liv 
består av langt mer enn fysisk aktivitet og riktig ernær-
ing.  Flere og flere aktivitetstilbud og ulike konkurranser 
og bruksområder bidrar også til dette.

Mange har tatt instruktør- og dommerutdanning i ulike 
retninger, og kravet til godkjennelse har blitt stadig 
strengere og mer faglig fundert. Men samtidig med 
denne positive utviklingen, har det også skjedd noe som 
er mindre håndfast og mer diffust. Det har poppet opp 
mennesker som påberoper seg spesielle egenskaper, 
som gjør dem i stand til å «snakke» med hundene, og til 
og med kunne fastslå deler av hundens sjelelige tilstand, 
nesten som kontakt mennesker imellom. Titlene deres 
kan være høyst forskjellige, alt fra terapeuter til tolker og 
mer til. Mye av deres virksomhet synes å være på kanten 
av menneskelig fornuft og fremstår nesten som eventyr-
fortellinger.

Fra gammelt av husker vi historien om hesten «Trampe», 
hvis eier greide å få mange til å tro at hesten kunne telle. 
Dette ble avslørt etter en tid, da det viste seg at eieren 
ga et signal til hesten når den skulle trampe, og et signal 
når den skulle slutte å trampe. Dermed kunne eieren få 
den til «å telle» så lenge han ville. Signalene var innlært, 
på en måte som utenforstående ikke så lett skulle kunne 
avsløre. Det var eieren som avgjorde hvor mange ganger 
hesten skulle trampe, og ikke hesten selv.

Vi som har holdt på aktivt med hund i mange år, har ofte 
slitt med å forstå hvorfor hunden ikke går sporet på riktig 
måte, hvorfor hunden plutselig ikke hopper over hinderet, 
eller hunden som plutselig viser en uforklarlig adferd. Så 

fint det hadde vært å kunne ringe til en av disse «tera-
peutene» og be dem snakke med vår hund, og få greie 
på hvorfor hunden gjør slik eller ikke gjør slik!  Så enkelt! 
Eller er det slik at de ikke vil eller tør ha oss som har dre-
vet med hund i all tid, som kunder?

Hvor mange av disse «alternative terapeutene» har hatt 
hund selv, og hvor mange av dem har fått til noe? Har deres 
evner ikke hatt noen ting å si for deres egen suksess?

En gammel, god og erfaren instruktør sa til meg den gang 
jeg begynte med hund: – Vis meg hunden din, så skal jeg 
si deg hvem du er!

Hunden er som kjent ikke intelligent i vår tolkning av 
ordet, men kan være ganske klok. Hunden lærer ved å 
gjøre seg nytte av de erfaringer den gjør, og kommuni-
serer med oss ved hjelp av signaler/ord som den setter 
sammen med en handling som gir en belønning. Eksem-
pel: Hunden erfarer at det å komme til oss når vi roper 
på den, gir en belønning (godbit). Hunden forstår ikke hva 
kommandoen KOM betyr, annet enn at det gir en beløn-
ning. Hunden knytter altså et ord til en handling, som for 
den gir en belønning.

Vi som driver på den tradisjonelle og anerkjente måten 
å lære opp hunder og hundeførere på, har basert våre 
kunnskaper på vel anerkjente adferdsforskere som 
Eberhard Trumler, Konrad Lorentz og ikke minst på de 
oppdagelser som Pavlov gjorde. Vi kan ikke snakke med 
hundene, men vi kommuniserer med dem ved enkle tegn 
og kommandoer og ut fra de erfaringer vi har gjort gjen-
nom et langt hundeliv.

Men godt betalte spåkoner, det er vi ikke! 
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Vi sitter rundt et rundt bord og ser litt spent på hverandre. 
Litt skummelt å skulle utfordre hverandre. Ikke som av-
ventende duellanter heldigvis, men ulike generasjoner. Ny 
sprek arkitektur skal finne sin plass i badeparken, side om 
side med Damenes Badehus. I et miljø som er godt kjent 
fra Munchs mange motiver fra Åsgårdstrand. Det forplikter.

Det nye badehuset er tegnet av to nyutdannede arkitekter, 
Nicolay Birkeland og Tine Kierulf, som har tatt visjonen til 
Terje Simonsen videre og ned på tegnebrettet. Ønsket om 
å skape et fristende tilbud for nettopp ulike generasjonen 
i en ramme av sjøbad, badstue og et hyggelig treffsted. 
Inspirert av det miljøet som er skapt rundt Damenes Bade-
hus. Og i de samme ordnede formene. Drift, renhold og 
bruk skal settes i et tilfredsstillende system. Huset skal 
være for alle som lar seg friste av badelivets gleder. En app 
løser det.

Det har vært mange hensyn å ta. Vær og vind er krevende. 
Sjøen løfter store steiner opp i fjæresteinene når fjorden 
er som friskest. Huset må tåle dette. Infrastruktur skal på 
plass.  Prosjektgruppen har klart å få på plass et budsjett 
og ikke minst fått til en leieavtale for grunnen. Plassering 

skal være spektakulær. 
Dette skal bli et sted man 
kan få hvilepuls og legge 
igjen roller i garderoben, 
sier de tre. Stedet skal 
hete “Puls”.

Vi lytter og er imponert 
over både visjonen og alt 
arbeidet som man har lagt 
ned. – Men! sier vi. – Det 
er viktig at bygget ikke 
oppleves provoserende og 
bryter for mye med eksis-
terende bebyggelse.  
– Et arkitektonisk miljø er 
som et stilleben, element-
ene må settes sammen på 
en harmonisk måte, hev-
der jeg. Byggene må kle 

hverandre og snakke sammen. Åsgårdstrand er et svært 
kjent landskap. Om ikke “Pikene på broen” er der mer, så 
er mye av de opprinnelige motivene fremdeles her. Man 
kan få egne rundturer til gjenkjennelige steder og la seg 
avfotografere i Munchs verden.

Vi diskuterer takvinkler og fargesetting. Kan de tre husene 
som nå blir liggende sammen, utgjøre en slags treenighet? 
Være beslektet? – Byggene skal ikke være tvillinger, men 
søsken, sier arkitekten selv så treffende.  Et prosjekt på 
tvers av generasjoner og i tiden, må kunne komme med 
noe nytt og samtidig respektere det som allerede er der, 
det vi kaller kulturarv.  Som en klok person sa en gang: 
“Den som tror han er ferdig utlært, er ikke utlært, men 
ferdig!” 

 Harmonisk hvilepuls burde det være mulig å få i dette nye 
badehuset. I en liten landsby som Åsgårdstrand, med sine 
lange badetradisjoner, er det jo inspirerende at det også 
i dag finnes ildsjeler som ønsker å videreutvikle bade-
parken. Vi trenger et sted der unge og gamle kan være 
sammen i disse stormfulle tider, et sted som tåler vær og 
vind. En levende Puls.

Hvilepuls i harmoniske omgivelser 

Hvordan skaper man det?
Av Tone Harr Lind

Vi er invitert til å mene noe om det planlagte badehuset av tre av ildsjelen bak prosjektet. 
Sette ord på det som mange måtte mene, kanskje. Nye kreative tanker og ideer skal møte 
oss med stor forkjærlighet for bygningsvern og kulturarv. Aldersspennet er stort og gir rom 
for flere tanker og reaksjoner omkring prosjektet og arkitekturen.

Illustrasjon utarbeidet av Nicolay Birkeland og Tine Kierulf
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Dato	 Gateadresse	 Salgspris	 Selger	 Kjøper
1. november 	 Hans Heyerdahls vei 1B	 8 560 000	 Linda Evensen Mehammer	 Edel Susanne Sund og Morten Roll 	
			   og Søren Bæk Mejlvang	 Karlsen

27. oktober 	 Valhallveien 2B	 2 050 000	 Daniel M Lønn Klausen	 Line Marie Hjertholm

17. oktober 	 Sleipners vei 9A	 3 335 000	 Armando Gatti	 Elin Helga Ugland

13. oktober 	 Heggveien 9	 3 700 000	 Hege C Sondbø Hansen	 Camilla Sondbø Offenberg

2. oktober 	 Øistein Thurmans vei 3	 4 075 000	 Kjetil Fiske	 Randi Lockertsen og Øyvind Roald 	
				    Andreassen

2. oktober 	 Grev Wedels gate 7	 4 540 000	 Kiki Schøyen-Grue	 Truls Arne Frednes
			   og Ola Bjønness Karlsen

2. oktober 	 Toldergata 1D	 3 200 000	 Kari Bækkevar Paus	 Jørn Egil Stensrud

2. oktober 	 Syrinveien 30	 4 100 000	 Camilla B Tidemansen	 Alla Repetskaja og Ilja Repetski
			   og Morten Tidemansen

20. sept.	 Andel av Kjærveien 28 A	 1 439 982	 Marie Grace Anson-Wulff	 Henning Anson-Wulff

7. sept.	 Sleipners vei 3	 2 200 000	 Thina Marie Kvernmo	 Tone Bråvang

5. sept.	 Toldertunet 25 A	 4 000 000	 Anne Severine Husevåg	 Camilla B Tidemansen og 
				    Morten Tidemansen

5. sept.	 Toldertunet 23 B	 3 900 000	 Robin Sveen og Tanja Mogensen Hoel	 Fredrik Olsen Fløstrand 
				    og Kieu Oanh Pham

5. sept.	 Even Ulvings vei 7	 7 170 000	 Ellen Merete Haugen Eie	 Jeanett Pettersen og 
			   og Ulf Eirik Eie	 Ole Hundstuen

4. sept.	 Toldergata 3	 5 750 000	 Irene Andersen	 Helle Tronstad
			   og Svein Harald Andersen

21. august 	 Adalsveien 62 A	 19 330 000 	 Wibecke Jegard	 Thor Henrik Jegard

16. august 	 Aasgaarden 3 B	 2 900 000	 Heidi Elisabeth Johansen	 Denise Annette Liset og Pål Liset
			   og Ove Andre Lysell

9. august	 Dahls vei 8	 12 350 000	  Max Emil Fredrik Lööf	 Jan Atle Jakobsen

Eiendomsoverdragelser i Åsgårdstrand

INVITASJON  til stiftelsesmøte for 
Åsgårdstrand Reiselivsforening (ÅR) 

Mandag 8. januar 2024 kl. 19.00 på Grand Hotell 

VISJON 
Åsgårdstrand er det mest spennende stedet å besøke langs Oslofjorden! 

Synd at vi som bor her er i flertall som vet dette. 

”Det er lettere å løfte i flokk enn hver for seg” 

Det første tilreisende spør om når de ankommer er: 
Hva skjer i Åsgårdstrand?   Hvor?   Når? 

Agenda på stiftelsesmøtet:  (Alle kan møte) 

1. Registrering av fremmøtte
2. Fastsettelse av vedtekter
3. Fastsettelse av budsjett
4. Valg av styre, varamedlemmer og revisor.

Benn Solem  Morten Børresen Yngve Seippel 
Terje Simonsen  Arne Mjøs Helge Rognes 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

Interimstyret oktober 2023 
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Av Bjørgulv Braanen

Økte konflikter 
i klima- og energipolitikken
Det hardner til rundt klimapolitikken i flere land. Protestpartier i Frankrike, Tyskland og 
Nederland styrker seg.

I Klassekampen skrev Sandra Lillebø nylig om Marine Le 
Pens Nasjonal samling i Frankrike, som nå utarbeider en 
ny strategi, der en klimapolitikk basert på «sunn fornuft», 
beskyttelse av egne arbeidsplasser og bevaring av fransk 
landbruk, står sentralt. Ifølge Le Monde skal det underlig-
gende budskapet være «jorda og bondens sunne fornuft, 
mot den urbane hipster-ideologien».

I Tyskland vinner Alternativ für Deutschland (AfD) fram 
på flere saker, men også på protester mot regjeringens 
klima- og energipolitikk. Partiet får nå 22 prosent på må-
lingene, langt foran sosialdemokratene (SPD). AfD er i ferd 
med å etablere seg som landets nest største parti etter 
kristendemokratene, CDU/CSU, med spesiell stor støtte i 
regionene som tidligere var en del av Øst-Tyskland. AfDs 
gruppeleder i Forbundsdagen, Alice Weidel, har sagt at 
regjeringens klima- og energipolitikk vil utarme befolknin-
gen, fordi folk ikke har råd til å skifte fra fossil til fornybar 
i oppvarmingen av hus og leiligheter. Partiet støtter også 
opp om regionale kampanjer mot vindmøller.

EUs ambisiøse klimapolitikk møter også motstand i Ned-
erland, der BoerBurgerBewegung, Bonde-borger-bevegel-
sen, fikk over 19 prosent av stemmene ved regionvalget i 
vår. I noen provinser, som Drenthe og Overijssel i nordøst, 
fikk partiet over 30 prosent. Ikke noe protestparti i Europa 
vokser like raskt som BBB, og protesten retter seg først og 
fremst mot frykten for at klimapolitikken skal drive bønder 
fra gård og grunn og svekke det som oppfattes som tradi-
sjonell nederlandsk kultur.

Nederland har den høyeste husdyrtettheten i Europa, og i 
fjor kom regjeringen med en plan for å legge ned 2–3000 
gårdsbruk for å redusere utslippene av nitrogen. Hvis ikke 
bøndene frivillig lar seg kjøpe ut, vil det komme tvangstil-
tak seinere. Regionvalget var et gedigent nederlag for re-
gjeringen, ledet av den konservative statsministeren Mark 
Rutte. I juli kollapset regjeringskoalisjonen på uenighet om 

asylpolitikk, men også protestene mot landbrukspolitikken 
klinger i bakgrunnen. Rutte sitter nå som leder av et for-
retningsministerium fram til det avholdes nyvalg i novem-
ber. Det store spørsmålet er hvordan BBB vil gjøre det.

«Den store politiske kampen i Vesten står mellom esta-
blishment og antiestablishment. Grønne økonomiske og 
kulturelle liberalister mot nasjonale populister. Millenials 
fra storbyene – og jeg kjenner dem, arbeider sammen 
med dem til daglig – har ingen idé om hva som foregår 
på landet. Mange er veganere og vegetarianere og ser på 
bønder som barbarer, som dreper dyr. I landområdene 
merker man denne mangelen på respekt. Folk føler seg 
frakoplet en politikk, som først og fremst formuleres av 
byenes akademikere», sier René Cuperos i tenketanken 
Clingendael til Weekendavisen.

Klimapolitikken er i ferd med å bli et opphetet konflikt-
område i en helt annen grad enn tidligere, noe den økende 
vindkraftmotstanden i Norge er et eksempel på. I andre 
land utnytter høyrepopulistiske bevegelser folks bekym-
ringer for naturinngrep, tradisjonelt levesett og økte utgif-
ter som følge av utfasing av fossil energi. I mange land har 
det endt opp som uforsonlige kulturkriger.

Det viktigste bidraget for å hindre den samme utviklingen 
i Norge er å utforme klimatiltakene i nært samarbeid med 
mennesker og lokalsamfunn som berøres. En klimapoli-
tikk som tilgodeser de med størst lommebok og rammer 
de svakeste og mest utsatte, er dømt til å mislykkes og 
vil rive samfunnet i stykker. Det er mulig å finne gode 
og pragmatiske løsninger, både om energi, dyrehold og 
forvaltning av naturressurser, men det krever at man er i 
stand til å sette seg ned og finne gode og praktiske løsnin-
ger – og ikke lar det eskalere til giftige kulturkriger.

Artikkelen sto på trykk i Klassekampen 12. september.
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